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حضور بانوان بخش 
بنارویه در مسابقات 
کشوری کونگ فو

تولد
 IVF اولین نوزاد 
در بیمارستان گراش

دغدغه یک شهروند
 برای فضای سبز

تصمیم هایی 
برای سال بهتر

آسم چیست؟

اعلام آخرین زمان استفاده از مشوق سرمایه 
گذاری شهرکهای صنعتی لار،‌خنج، ‌اوز و بیرم

نصب و راه اندازی سامانه تلویزیون 
ديجيتال در روستای چغان

کاری که می‌تواند نام شورای شهر را در 
تاریخ لارستان ماندگار کند!!

گفت‌وگو با غلامحسین سوری،
 مسن‌ترین پزشک لاری
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صفحه 2

شهرداري لار در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1756-95/12/18 شوراي اسلامي شهر لار نسبت به فروش 
سرقفلي واحد تجاري بازار جنب شهرك بوستان از طريق مزايده به شرح زير طبق آئين‌نامه مالي شهرداري و 
شرايط زير اقدام نمايد لذا كليه متقاضيان  مي توانند پس از واريز وجه سپرده شركت در مزايده پيشنهاد مبلغ 

خود را به همراه فيش سپرده به دبيرخانه شهرداري تحويل نمايند.
1- مبلغ واريزي بابت سپرده شركت در مزايده مطابق با مبالغ مندرج در جدول ذيل مي باشد كه مي بايست 
فيش مخصوص واحد  درآمد اخذ و به حساب شماره 100790329766 بانك شهر و يا ارائه ضمانت نامه بانكي 

معتبر به همان مبلغ واريز گردد 
2- حداقل  قيمت  پايه  فروش سرقفلي واحدهاي تجاري   مورد  نظر  به  ازاي  هر متر مربع مطابق با مبالغ 

مندرج در جدول زير مي باشد.
3- در  صورت  برنده  شدن  و  استنكاف  از معامله سپرده نفرات اول تا سوم به نفع شهرداري ضبط ميگردد.

4- شهرداري در رد يا قبول كي يا كليه پيشنهادها مجاز و مختار است و به پيشنهادهاي خارج از موعد مقرر يا 
مخدوش ترتيب اثر داده نخواهد شد.

5- زمان تحويل واحدهاي تجاري از تاريخ اعلام برنده توسط شهرداري به مدت شش ماه است.
6- كليه هزينه هاي آگهي، كارشناسي و غيره كه در اثر مزايده حادث گردد به عهده برنده مزايده خواهد بود.
7- آخرين مهلت شركت در مزايده پايان وقت اداري 97/1/5 و تاريخ بازگشايي پاكتها مورخه 97/1/6 مي باشد.

نوبت چاپ اول: 96/12/12                            نوبت چاپ دوم: 96/12/20

ف
دي

مساحت هر باب  كاربريشماره واحدر
متر مربع

قيمت هر متر مربع 
)ريال(

قيمت هر باب 
)ريال(

سپرده واريزي 
)ريال(

محل ملك

بازار جنب شهرك بوستان2880/000/0002/240/000/000112/000/000تجاري16

بازار جنب شهرك بوستان28/5090/000/0002/565/000/000128/250/000تجاري27

بازار جنب شهرك بوستان28/5090/000/0002/565/000/000128/250/000تجاري38

بازار جنب شهرك بوستان2880/000/0002/240/000/000112/000/000تجاري49

اداره کل راه و شهرسازی پاسخگو باشد

 چرا ضلع غربی بازار قیصریه را تمام نمی کنید؟!!



سال بیست و ششم-اسفند ماه 1396-جمادی الثانی1439 -  شماره 96/12/20-1173
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فروردبن ۹۶  یعنی ۲۹  حدودا یکسال پیش 
فرهنگی  میراث  اداره  سرپرست  که   بود 
میلادلارستان  با  ای  مصاحبه  طی  لارستان 
ثبت  پرونده  انداختن  جریان  به  بر  تأکید  با 
شهر  تاریخی  بافت  پایگاه  توسط  جهانی 
بازار  غربی  ضلع  بهسازی  داشت:  بیان  لار، 
موجود  حجره‌های  اساسی  تعمیر  قیصریه، 
لار   شهر  تاریخی   باارزش  کاروانسراهای  در 
از  ارتقا فرهنگ مردم برای استفاده بهینه  و 
این آثار از جمله اقداماتی است که می‌توان 

انجام داد.
پس از آن و با گذشت حدود ۶ ماه در شهریور 
۹۶  عملیات بهسازی ضلع غربی بازار قیصریه 
مقرر  اساس  این  بر  که  خورد  کلید  لار،  ی 
شده بود  با همکاری و با استفاده از تجهیزات 
و   شده  آغاز  لازم  عملیات  برخی  شهرداری 
سپس محوطه ی اطراف این قسمت از بازار، 
توسط مهندسین و پیمانکار مربوطه در اداره 

روابط  از  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
تبادار  اسماعیل  فارس،‌  استانداری  عمومی 
در جلسه هم اندیشی با نمایندگان استان 
فارس در مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه همکاری، هم‌دلی و همراهی کلید 
حل مشکلات در استان است، گفت: تمام 
توان را برای ایجاد هم‌افزایی با نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی به کار گرفته‌ایم.
با  هم‌اندیشی  جلسات  اینکه  بیان  با  وی 
با  و  مشخص  زمان‌های  در  نمایندگان 
برگزار  جلسه  هر  در  خاص  موضوعات 
خواهد شد، افزود: پرداخت به یک موضوع 
از  استفاده  امکان  جلسه  هر  در  خاص 
هم‌فکری و توان نمایندگان را بیش از پیش 

فراهم خواهد کرد.
شده  ارائه  گزارش‌های  به  اشاره  با  وی 
کرد:  تاکید  استاندار،  معاونان  سوی  از 
که  کوتاهی  زمان  مدت  طی  خوشبختانه 
سپری شده است، در همه زیرساخت‌های 

به گزارش میلادلارستان به نقل از خبرگزاری 
یک  سفر  در  نیرو  وزیر  اردکانیان  رضا  فارس، 
روزه خود به استان فارس،با حضور در استهبان 

پروژه فاضلاب این شهرستان را افتتاح کرد.
با حضور اردکانیان کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
انتقال آب سد رودبال در منطقه ایج استهبان 
ظرف  است  قرار  پروژه  این  شد.  زده  زمین  به 

مدت ۱۸ ماه به طول به‌بهره‌برداری برسد.
پروژه  افتتاح  حاشیه  در  همچنین  نیرو  وزیر   
فاضلاب شهرستان استهبان یک اصله نهال نیز 

غرس کرد.
و  آباده  جهرم،  داراب،  شهرستان  در  حضور 
سپیدان و افتتاح پروژه‌های این مناطق از دیگر 
استان  به  اردکانیان  روزه  یک  سفر  برنامه‌های 

فارس است.

روز  با  همزمان  میلادلارستان،  گزارش  به 
و  لارستان  جمعه  امام  حضور  با  درختکاری 
جمعی از مسئولان شهرستان چند نهال درخت 
غرس  لارستان  شهدا  جنگلی  پارک  محل  در 

گردید .
فرماندار،  معاون  حضور  با  که  مراسم،  دراین 
اعضای  منابع طبیعی، بخشدار مرکزی،  ریئس 
و  آموزش  مسئولان  محترم،  نماینده  دفتر 
خانواده  و  آموزان  دانش  از  جمعی  و  پرورش 
لارستان  جمعه  امام  برگزارگردید،   آنان  های 
توجه به منابع طبیعی و درختکاری را توجه به 
حیات انسانها برشمردند و بر توسعه و حفاظت 

از منابع طبیعی تاکید کردند .

ایرنا،‌  از  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی فارس، 
سرمایه  مشوقهای  از  استفاده  زمان  آخرین 
گذاری در شهرکهای صنعتی لار،‌خنج و اوز 

و بیرم را اعلام نمود. 
باتصویب هیات مدیره  افزود:  فتوحی  احد   
ماه ۹۶  آبان  از  این مشوق ها  این شرکت، 
و  تولید  مقاومتی،  اقتصاد  تحقق  هدف  با 
نواحی  و  ها  کردن شهرک  فعال  و  اشتغال 

صنعتی کم تقاضا محور، برقرار شد.
در  ها  مشوق  این  قالب  در  گفت:  وی 
واگذاری  فاقد  نواحی صنعتی  و  ها  شهرک 
این استان که شامل سورمق و ایزدخواست 
آباده، برمشور شیراز، غدیرگه نی ریز، انرژی 
برلامرد، زرین دشت، سده و خنجشت اقلید، 
بیرم لارستان، حسن آباد اقلید، جره و بالاده 
است،  خنج  و  فیروزآباد  جایدشت  کازرون، 
پنج درصدکاهش  به  نقدی  پرداخت  میزان 
ماه   ۴۸ اقساط  بازپرداخت  مدت  و  یافته 

تعیین شده است.
و  ها  درشهرک  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
بهره  شرط  به  گروه،  این  صنعتی  نواحی 
بر  اشتغال  ایجاد  و  مقرر  مدت  در  برداری 
از  تا سقف ۹۰درصد  تاسیس،  اساس جواز 

اسناد تعهدی آنها بازگردانده خواهد شد.
نقدی  پرداخت  کاهش  داد:  ادامه  فتوحی، 

پرورش  و  آموزش  مدیر  اسماعیلی،  مهدی 
لارستان، در گفت‌وگو با میلادلارستان اظهار 
ستاد  جاری،  اسفندماه  ابتدای  از  داشت: 
را  خود  فعالیت  لارستان  فرهنگیان  اسکان 
به منظور برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم 
منظور  به  اسکان  طرح  مجری  مدارس  با 
استقبال هرچه بهتر از مهمانان نوروزی آغاز 

کرده است.
وی افزود: امسال این ستاد با بیش از ۲۰۰ 
خانه  در  سوئیت   ۵ مدرسه،   ۲۵ در  کلاس 
در  سوئیت   ۲۵ و  نفر   ۴۰ ظرفیت  با  معلم 
باشگاه فرهنگیان با ظرفیت ۱۲۰ نفر پذیرای 
کارمندان  و  فرهنگی  مهمانان  و  مسافران 

دولتی است.
مدیر آموزش و پرورش لارستان، با اشاره به 
اینکه مدارس طرح اسکان به ۳ گروه ویژه، 
»الف« و »ب« تقسیم می‌شوند، تصریح کرد: 
و  تجهیزات  میزان  به  بنا  تقسیم‌بندی  این 

امکانات است.
فارس،  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  معاون 
مشمول  مدارس  امسال  کرد:  خاطرنشان 

بهره  کمال  تاریخی  مکان  این  از  وگردشگران 
برداری را داشته باشند، اما این پروژه همچنان 
میل شدن  و  بر حیف  علاوه  و  رهاشده  ناتمام 
مصالح ساختمانی و ایجاد موانع در محدوده ی 
بازار، چهره ی نازیبایی نیز بر پیکره این بنای 

کنیم.
زمینه  در  گشایش  افزود:  ادامه  در  وی 
بخش‌های  همه  در  کلان  زیرساخت‌های 
کوچک و بزرگ استان اثر گذار خواهد بود و 
این مهم با همدلی و هم افزایی میان مدیران 
استانی و نمایندگان مجلس به دست خواهد 

آمد.
با  فارس،  استان  در  دولت  عالی  نماینده 

از اسناد تعهدی آنها 
خواهد  داده  عودت 

شد.
مورد  در  فتوحی، 
در  های  مشوق 
شده  گرفته  نظر 
های  شهرک  برای 
پیشتر  که  صنعتی 
داشته  واگذاری 
کاهش  با  لیکن 
مواجه  واگذاری 
شده است، گفت: در 
شامل  که  گروه  این 
نواحی  و  ها  شهرک 
اقلید۱،  صنعتی 
فسا،  سروستان، 
فیروزآباد،  روزبدان 
لار،  قیروکارزین، 
نورآباد  و  آباده 
است،  ممسنی 
سهم  کاهش 
به  نقدی  پرداخت 
افزایش  و  ۱۰درصد 
پرداخت  باز  مدت 
نظرگرفته شده  ماه در  به ۴۲  از ۳۶  اقساط 

است.

علی‌محمد  لارستان،  میلاد  گزارش  به 
معدن  صنعت،  اداره  رئیس  ابراهیمی‌زاده، 
نمایشگاه  برپایی  از  لارستان،  تجارت  و 
این شهرستان در  تولیدی بومی  محصولات 

پارک ملت شهر لار خبر داد.
از  حمایت  باهدف  اینکه  بابیان  وی 
لارستان  های  کسبه  بومی  تولیدکنندگان 
اقتصاد  اهداف  راستای  در  نهادن  گام  و 
داخلی  تولیدات  از  وحمایت  مقاومتی 
لارستان  تولیدی  محصولات  خصوصا 
نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات تولیدی 
برپا  لارستان  در  نو  سال  آستانه  در  بومی 
نمایشگاه  این  در  داشت:  اظهار  می‌شود، 
محصولات تولیدکنندگان مستقر در نواحی 
در  تولیدشده  کالاهای  لارستان،  صنعتی 
و  کسبه  صنایع‌دستی،  و  خانگی  مشاغل 
را  خود  محصولات  غیره،  و  بومی  اصناف 

عرضه خواهند کرد.
انجمن  توسط  نمایشگاه  این  افزود:  وی 
لارستان  مصرف‌کنندگان  حقوق  از  حمایت 
 ( نمایشگاه  برگزاری  کمیته  همکاری  با 
صنعت،  اداره  لارستان،  ویژه  فرمانداری 
اصناف،  اتاق  لارستان،  تجارت  و  معدن 
شهرداری لار و نیروی انتظامی( برپا می‌شود.

تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
لارستان، درباره زمان برگزاری این نمایشگاه 
رئیس  که  قولی  به  باتوجه  کرد:  تصریح 
کنندگان  مصرف  حقوق  از  حمایت  انجمن 
دادند، این نمایشگاه از ۱۴ تا ۲۴ اسفندماه 
ملت شهر  پارک  در محل لار، شهر جدید، 
لار برگزار خواهد شد که ساعات مراجعه نیز 
صبح‌ها از ساعت ۹ تا ۱۲ و عصرها از ساعت 

۱۶ تا ۲۲ به روی علاقه‌مندان باز است.

به گزارش  میلادلارستان به نقل از  روابط 
عمومی دانشکده علوم پزشکی گراش، دکتر 
درمان  مرکز  رییس  محسن‌زاده،  مهدی 
اولین  تولد  از  گراش  )س(  الزهرا  ناباروری 
آزمایشگاه(  در  جنین  )تشکیل   IVF نوزاد 

خبر داد.
از  گراش  ناباروری  درمان  مرکز  گفت:  وی 
و  نمود  فعالیت  به  شروع   ۹۵ ماه  آبان   ۱۵
در فروردین ۹۶ نیز اولین IVF یعنی تشکیل 
یونسی،  دکتر  توسط  آزمایشگاه  در  جنین 
فلوشیپ نازایی و متخصصین جنین‌شناسی 

دکتر اعتباری و دکتر یاری به انجام رسید.
تاکنون  افزود:  ادامه  در  زاده،  محسن  دکتر 
خیلی از بیماران تحت درمان، تست حاملگی 
مثبت داشته‌اند و ۱۴ اسفندماه اولین نوزاد 

حاصل از تلقیح مصنوعی متولد شد.
عکس: گریشنا

به گزارش میلاد لارستان، هم‌زمان با سراسر 
کشور جشن احسان و نیکوکاری در تمامی 
آموزان  دانش  و  برگزار  لارستان  مدارس 
صحنه‌های زیبایی از نوع‌دوستی را آفریدند.

حضور  با  جشن،  این  نمادین  مراسم 
مسئولانی از آموزش و پرورش، کمیته امداد 
امام)ره(، حوزه علمیه علی بن ابی‌طالب)ع( 
به صورت  برنامه  چند  اجرای  با  و  لارستان 
نمادین در دبستان پسرانه حدادنژاد شهر لار 

برگزار شد.
نو، دانش آموزان  هرساله و در آستانه سال 
همکلاسان  یاری  به  زیبا  حرکت  یک  در 
امداد  کمیته  و  می‌شتابند  خود  بی‌بضاعت 
پس از جمع‌آوری هدایا به نحوی آبرومندانه 
در میان دانش آموزان نیازمند همان مدرسه 

توزیع می‌کند.

روابط  از  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
-کاربردی  علمی  آموزش  مرکز  عمومی 
لارستان، در آستانه سالروز ولادت با سعادت 
بزرگ بانوی عالم هستی، حضرت فاطمه زهرا 
)س( و روز مادر و بزرگداشت مقام زن ویژه 
برنامه جشن میلاد به همت بسیج دانشجویی 

شهید آوینی این مرکز برگزار شد.
قرائت زیارتنامه معنوی آن حضرت، مولودی 
و  ،کارکنان  اساتید  از  تجلیل  و  خوانی 
دانشجویان هم نام با حضرت فاطمه )س(  از 
جمله برنامه های جشن میلاد  آن حضرت بود.

خبر و عکس: فرزاد عباسیان

دفتر  از  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
نماینده مردم، در آستانه سال نو با پیگیری 
مردم،  نماینده  سوی  از  آمده  بعمل  های 
فنی  کارکنان  تلاش  با  و  اجرایی  مسئولين 
در  ديجيتال  تلویزیون  سامانه   ، صداوسیما 
اندازی  راه  و  روستای چغان لارستان نصب 

شد.
برنامه  توانند  می  چغان  مردم  پس  این  از 
های صدا و سیما را با کیفیت دیجیتال روی 

كانال ٣١ باند یو اچ اف دریافت نمایند. 
برنامه  چغان،  محترم  اهالی  ترتیب  بدین 
های نوروزی تلویزیون را با کیفیت نسل دوم 

دیجیتال مشاهده خواهند کرد.

فارس،   از  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
انگلستان  خارجه  وزیر  جانسون«،  »بوریس 
»عادل  با  مشترک  خبری  کنفرانس  در 
علیه  ادعاها  عربستانی‌اش  همتای  الجبیر«، 

ایران را تکرار کرد.
نقش  ایران  گفت:   انگلیس  خارجه  وزیر 
کرده  بازی  یمن  در  مخربی  و  خطرناک 
جانسون،  می‌کند.  بی‌ثبات  را  منطقه  و 
ادعا کرد هدف عربستان سعودی  همچنین 
یمن،  به  حمله  برای  ائتلاف  تشکیل  از 
حمایت از دولت قانونی این کشور بوده است. 
وی گفت: حکومت عربستان، ائتلافی را برای 
حمایت از دولت قانونی در یمن تشکیل داده 

است.
عربستان سعودی از فروردین‌ماه سال ۱۳۹۴ 
برای بازگرداندن قدرت به »عبد ربه منصور 
از  که  یمن  مستعفی  رئیس‌جمهور  هادی«، 
می‌شود  محسوب  ریاض  متحدان سرسخت 
یمن را هدف حملات سنگین هوایی، زمینی 
به  حملات  این  است.  داده  قرار  دریایی  و 
غیرنظامیان  از  نفر  هزاران  شدن  کشته 
و  آوارگی  و  بیکاری  و  فقر  گسترش  و 
شده  منجر  یمن  در  واگیردار  بیماری‌های 

است.
سر  بر  انگلیس  با  گفت:  هم  الجبیر  عادل 
ضرورت مهار ایران و متوقف کردن حمایت 
وزیر  داریم.  توافق  تروریسم  از  کشور  این 
خارجه عربستان مدعی شد که کشورش از 
فرایند انتقالی و گفت‌وگوی سیاسی در یمن 
حمایت می‌کند. او مدعی شد که جنگ یمن 

به عربستان »تحمیل« شده است.

کل راه و شهرسازی لارستان  بهسازی گردد.
آغاز  از  ماه   ۶ حدود  گذشت  با  اینکه  نهایتا 
سال  آستانه  در  و  مذکور  پروژه  اجرایی  فاز 
غربی  ضلع  بهسازی  رفت  می  انتظار  جدید، 
مسافران  تا   برسد  اتمام  به  لار  قیصریه  بازار 

کننده‌ای  امیدوار  پیشرفت‌های  به  استان 
دست یافته‌ایم.

مشکلات  اینکه  بیان  با  فارس  استاندار 
مطرح شده در هر یک از حوزه‌های انتخابیه 
نمایندگان محترم در دستور کار قرار خواهد 
گرفت، گفت: در کنار توجه به این مشکلات 
های  گره  گشایش  بر  را  اصلی  تمرکز  باید 
متمرکز  استان  زیرساخت‌های  و  اساسی 

درصد  پنج  به 
مدت  افزایش  و 
اقساط  بازپرداخت 
برای  ماه   ۴۸ به 
ها  شهرک  گروه 
صنعتی  نواحی  و 
محور  تقاضا  غیر 
شامل  که  نیز 
 ،۲ سروستان 
اقلید۲،  استهبان، 
مُهر،  رستم، 

چنارشاهیجان 
میمند  کازرون، 

فیروزآباد، 
فراشبند، 

داراب،  سپیدان۳، 
کوثر  بید،  خرم 
بوانات،  جهرم، 
اوز  و  ارسنجان 
است،  لارستان 

اعمال می شود.
در  کرد:  بیان  وی 

به  نیز  گروه  این 
برداری  بهره  شرط 

طی برنامه زمان بندی شده و ایجاد اشتغال 
۸۰درصد  سقف  تا  تاسیس،  جواز  اساس  بر 

طرح اسکان به ۴۰۰ تخته پتو، ۲۰۰ تخته 
فرش، ۲۰ دستگاه یخچال مجهز شده‌اند.

خانه‌های  تجهیز  و  تعمیر  از  همچنین  وی 
سهولت  جهت  افزود:  و  داد  خبر  معلم 
بنر   ۲۰ و  بزرگ  بنر   ۴ فرهنگی،  مسافران 
کوچک راهنمای ستاد اسکان در ورودی‌های 

شهرقدیم و سطح شهر نصب‌شده است.
گذشته  سال  در  اینکه  بابیان  اسماعیلی، 
بیش از ۱۶ هزار نفر روز مهمان توسط ستاد 
شدند،  پذیرش  لارستان  فرهنگیان  اسکان 
شهرستان  گذشته  سال  در  شد:  یادآور 
لارستان به لحاظ پذیرش مسافر در زمره ۵ 

شهر برتر استان فارس قرار گرفت.
از  لارستان  فرهنگیان  اسکان  ستاد  رئیس 
شهروندان خواست تا در راهنمایی مسافران 
در  مستقر  اسکان  ستاد  سمت  به  نوروزی 
همچنین  و  لارستان  پرورش  و  آموزش 
نشانی مدارس همکاری لازم را داشته باشند 
و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 
یا   ۵۲۲۴۹۲۲۲ و   ۵۲۲۴۷۹۹۵ تلفن‌های 

۰۹۳۹۱۸۹۸۳۳۷ تماس حاصل کنند.

فرهنگی ـ تاریخی شهر نشسته است.
طی بررسی های صورت گرفته، شهرداری لار 
به تعهدات و وظایف خویش در این خصوص 
و  نموده  عمل  لازم(  تعهد  از  بیشتر  )حتی 
ادارات آبفا، گاز، مخابرات  و مدیریت برق نیز 

همکاری  لازم را داشته اند.
تأمین  به  توجه  با  که  اینجاست  سوال  اما 
شدن  مشخص  و  پروژه  این  جهت  بودجه 
پروژه  چرا  مناقصه،  انجام  از  پس  پیمانکار 
از سوی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، 
نیمه کاره رها شده است؟  آیا کارشکنی در 

کار است و یا اینکه ....؟
راه  کل  ی  اداره  اگر  معتقدند  ای  عده 
نمی  یا  و  تواند  نمی  لارستان،   وشهرسازی 
خواهد این پروژه راتمام کند، اعلام نماید تا 
این پروژه، به شورا و شهرداری واگذار گردد 

تا سریعتر به اتمام برسد.

اینکه گره مشکلات و کاستی‌ها  اعتقاد به 
با همدلی، مدیریت و برنامه ریزی گشوده 
که  همانگونه  کرد:  تاکید  شد،  خواهد 
نظر  در  گذاری  سرمایه  میزان  توانسته‌ایم 
از ۵۵۰  را  فارس  استان  برای  گرفته شده 
میلیون دلار به یک میلیارد و ۱۰ میلیون 
دلار افزایش دهیم؛ قادر خواهیم بود با به 
کارگیری ظرفیت‌های عظیم استان فارس 

وضعیت موجود را ارتقا بخشیم.
مشترک  نشست  در  گزارش،  این  بر  بنا 
در  استان  نمایندگان  با  فارس  استاندار 
مجلس شورای اسلامی، نظرات، دیدگاه‌ها 
نمایندگان  سوی  از  موجود  مشکلات  و 
استاندار  معاونان  همچنین  شد،  مطرح 
فارس در حوزه های عمرانی، گردشگری، 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  و  اقتصادی 
این  در  را  استان  دستاوردهای  و  شرایط 

حوزه‌ها تشریح کردند.

این مقام مسئول اظهار کرد: در مورد این 
برنامه  در  برداری  بهره  شرط  به  نیز  گروه 
زمان بندی شده و ایجاد اشتغال بر اساس 
اسناد  از  تا سقف ۷۰درصد  تاسیس،  جواز 
بازگردانده  آنها  به  گذاران  سرمایه  تعهدی 

می شود.
صنعتی  شهرک‌های  شرکت  عامل  مدیر 
فارس، با اشاره به مشوق های در نظر گرفته 
صنعتی  نواحی  و  ها  شهرک  برای  شده 
آباده  خرامه،  شامل  که  محور  تقاضا  کم 
سنگر  پشت  و  لری  گراش، حسن  طشک، 
لار و پاسارگاد است، گفت: در این شهرک 
به  نقدی  سهم  پرداخت  نیز  صنعتی  های 
۱۰درصد کاهش یافته و مدت باز پرداخت 

اقساط آن ۴۲ ماه تعیین شده است.
نواحی  و  ها  شهرک  فتوحی،  گفته  به 
صنعتی کم تقاضا محور نیز در صورت بهره 
تا  اشتغال،  ایجاد  و  مقرر  موعد  در  برداری 
به  تعهدی  اسناد  مبلغ  از  ۶۰درصد  سقف 

سرمایه گذاران بازگشت داده می شود.
ابتدای سال ۹۶ تا کنون  وی ادامه داد: از 
با متقاضیان سرمایه گذاری در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان فارس۲۴۰ قرار داد 
منعقد شده و در قالب این قراردادها حدود 
واگذارشده  متقاضیان  به  زمین  هکتار   ۷۴

است.

اداره کل راه و شهرسازی پاسخگو باشد
 چرا ضلع غربی بازار قیصریه را تمام نمی کنید؟!!

جلسه هم اندیشی با نمایندگان استان فارس در مجلس شورای اسلامی 

بهره برداری از پروژه 
فاضلاب استهبان 

غرس نهال در روز درختکاری

برپایی نمایشگاه محصولات 
تولیدی بومی در پارک 

ملت شهر لار

 IVF تولد اولین نوزاد
در بیمارستان گراش

برگزاری جشن احسان
 و نیکوکاری در مدارس

دانشگاه علمی کاربردی 
لارستان، به استقبال میلاد 

حضرت زهرا)س( رفت

نصب و راه اندازی سامانه 
تلویزیون ديجيتال
 در روستای چغان

انگلیس و عربستان:
 باید ایران را مهار کنیم

تجهیز ۲۳۰ مرکز اسکان فرهنگیان در لارستان

اعلام آخرین زمان استفاده از مشوق سرمایه گذاری شهرکهای صنعتی لار،‌خنج، ‌اوز و بیرم

رونوشت آگهي حصر وراثت
ملي  شماره  داراي  غفوري  محمد  آقای 
شرح  به     1371/1/19 متولد   4710168458
از  این شورا   دادخواست  به کلاسه 961216/1  
چنین  و  نموده  وراثت  حصر  گواهی  درخواست  
به  غفوري     آهن  شادروان   که  داده  توضیح 
تاریخ  96/12/9  در  شناسنامه شماره 133  در 
اقامتگاه دائمی خود  بدرود گفته و ورثه حين‌الفوت 

آن مرحوم - مرحومه عبارتند از:
   200 شناسنامه  شماره  به  شكاري   1-سيكنه 

صادره از حوزه لارستان همسر متوفي  
   9812 شناسنامه  شماره  به  غفوري   2-مصطفي 

صادره از حوزه لارستان
   84 شناسنامه  شماره  به  غفوري   محمود   -3

صادره از حوزه دبي
4-بهروز غفوري  به شماره شناسنامه  200  صادره 

از حوزه دبي
5-عبدالغفور غفوري  به شماره شناسنامه   7267 

صادره از حوزه دبي
6-محمد غفوري  به شماره ملي  4710168458  

صادره از حوزه دبي
فرزندان متوفي ولاغير... 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
را در روزنامه ميلاد لارستان یک مرتبه آگهی می 
نماید تا هر شخص يا اشخاصي اعتراضی دارند و یا 
وصیتنامه‌اي از متوفی نزد آنها باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف یک ماه به  شورا تقدیم  و الا گواهی 

صادر خواهد شد.
مسئول دفتر شعبه اول شوراي حل اختلاف گراش

زهره زبردست        م/الف/354

متقاضیان  با  کنون  تا   ۹۶ سال  ابتدای  از   
نواحی  و  ها  شهرک  در  گذاری  سرمایه 
منعقد  داد  قرار  فارس۲۴۰  استان  صنعتی 
قراردادها حدود ۷۴  این  قالب  در  و  شده 
هکتار زمین به متقاضیان واگذارشده است.
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اسم فامیل
وقتی اسم بازی های 
میان  به  گروهی 
شک  بی  آید  می 
بازی  گزینه  اولین 
و  اسم  طرفدار  پر 
برای  است!  فامیل 

انجام این بازی همان طور که می دانید نیاز به 
وسایل چندانی ندارید، با کمک چند قلم و کاغذ 
برای  را  بازی را شروع کنید، صفحه  توانید  می 
اسم، فامیل، شهر، کشور، غذا، اشیا و ... ستون 
بندی کنید. به نوبت و یا به ترتیب حروف الفبا 
شروع به پرکردن کنید، توجه داشته باشید که 
حضور ذهن و سرعت عمل فاکتورهای برتری در 
این بازی هستند. هر چقدر تعداد نفرات بیشتر 
باشد هیجان این بازی هم بیشتر می شود. شیوه 
امتیازدهی این بازی به این صورت است که به 
و  گیرد  می  تعلق  امتیاز   ۵ های صحیح  جواب 
اگر کسی برای یکی از ستون ها اسمی منحصر 
بفرد را نوشته باشد که بقیه آن را خالی گذاشته 

باشند، ۱۰ امتیاز به آن تعلق می گیرد.

 دوز 
یکی از پرطرفدارترین 
بازی های خانگی دو 
می  دوز  بازی  نفره 
انجام  برای  که  باشد 
آن فقط یک کاغذ و 
برای  دارد.  لازم  قلم 

می   ۳ در   ۳ جدولی  صفحه  یک  در  آن  انجام 
کشید و هر یک از طرفین یکی از علامت های 
ضربدر یا دایره را برای خودشان انتخاب و تلاش 
یا  افقی، عمودی  های  ردیف  از  یکی  کنند  می 
یکی  بازی  این  از آن خودشان کنند.  را  قطری 
برای  بخصوص  ها  بازی  ترین  کننده  از سرگرم 
ی  شیفته  حتما  که  باشد  می  ها  بچه  با  بازی 

آن می شوند. 
 

نقطه بازی 
یکی  بازی  نقطه 
های  بازی  از  دیگر 
که  است  همی  دور 
ها  ساعت  معمولا 
نگه  سرگرم  را  شما 

می دارد. در این بازی ابتدا یک صفحه کاغذی را 
به صورت مربع شکل با نقطه پر می کنید درست 
و  شود  می  شروع  بازی  سپس  تصویر.  همانند 
هرکس باید  با خط هایی که به نوبت می کشد، 
یکی از چهارخانه ها را مال خود کند و هر خانه 
ای را که کامل کرد،  اولین حرف اسم خود را در 
آن خانه بنویسد. کسی که یک خانه را تصاحب 
هم  دیگر  خط  یک  که  دارد  جایزه  کند،  می 
بازی، هر کس تعداد خانه های  بکشد. در آخر 

 خود را می شمارد و تعداد بیشتر برنده است.
شاه، دزد، وزیر

بازی شاه، دزد، وزیر 
های  بازی  از  یکی 
دار  خنده  گروهی 
به  معمولا  که  است 
نفره  چهار  صورت 
شود.  می  انجام 

برای انجام این بازی ابتدا تکه های همشکل و 
کوچکی از کاغذ تهیه می شود و روی هر کدام 
کلمات شاه، وزیر، جلاد و دزد نوشته می شود. 
کسی  تا  شود  می  تا  یکسان  شکل  به  کاغذها 
بازیکنان  از  یک  ببیند.هر  را  آن  داخل  نتواند 

کاغذی را برمی دارند.
سمت  از  و  برداشتند  را  کاغذها  همه  وقتی 
به دیگران می  خودشان خبردار شدند، شاه رو 
نشان  با  وزیر  اینجا  کیست؟«  من  »وزیر  گوید: 
دادن کاغذ، خودش را به شاه معرفی می کند. 
شاه می گوید: »دزد را از میان این دو پیدا کن.« 
نفر را به عنوان دزد معرفی می  حالا وزیر یک 
کند که دو حالت دارد؛ اگر حدس وزیر درست 
بود که شاه فرمان شکنجه ای را به جلاد صادر 
می کند و جلاد هم دزد را شکنجه می کند اما 
اگر حدس وزیر اشتباه باشد معمولا بلافاصله پس 
از حدس وزیر و معرفی او، می گوید »به جلاد 
توهین کردی؟!« و شاه شکنجه ای را به جلاد 
می گوید تا جلاد، وزیر را تنبیه کند. شکنجه ها 
هایش  مشهورترین  از  که  است  دردآور  معمولا 

سبیل آتشین یا بشین و پاشو است.
 

مافیا 
دسته  بازی  در 
جمعی مافیا دو گروه 
و  )دزد(  مافیا  داریم؛ 
با  بازی  اول  پلیس. 
نفر  یک  گیری  رأی 

به عنوان حاکم یا کدخدا انتخاب می شود. بعد 
روی کارت هایی می نویسد پلیس و به ازای هر 
اعضا  بین  و  نویسد  می  هم  مافیا  یک  کارت   ۳
پخش می کند،حواستان باشد که اگر شما مافیا 
شدید، نباید پلیس ها متوجه شود حاکم اعلام 
می کند که شب شده، همه می خوابند و چشم 
هایشان را می بندند. کدخدا اعلام می کند مافیا 
به  و  شود  می  بیدار  مافیا  کند.  باز  را  چشمش 
اعضا  از  اشاره می گوید که یکی  زبان  با  حاکم 
از بسته شدن چشم مافیا، حاکم  را بکشد. بعد 
اعلام می کندن صبح شده، همه بیدار می شوند 

هرگز شروع شده و در ادامه کاری را می‌گوید 
هرگز  »من  مثلا:  است،  نداده  انجام  هرگز  که 
به اروپا نرفته‌ام«، سپس هر کسی که برعکس 
از  یکی  باید  است  رفته‌  اروپا  به  شخص،  این 
انگشتانش را بالا بگیرد. بازی به ترتیب نفرات 
این جمله  باید  هر کسی  و  پیدا می‌کند  ادامه 

را بگوید.
باید سعی کنید کاری را در جمله‌تان بگویید که 
خودتان انجام نداده‌اید ولی دیگران انجام داده‌اند 
و این به نفع شما است، چون در انتها هر کسی 
که انگشت کمتری را بالا گرفته باشد برنده‌است. 

تعداد دورهای بازی را توافقی تعیین کنید.

بازی »اسمشو نبر!«
این بازی یکی از بازی های جالب و ساده است 
که حافظه‌ی افراد را در یک سفر طولانی، تست 
می‌کند. با توافق هم، ۵ کلمه را مشخص کنید 
که هیچکس اجازه ندارد حین سفر و تا پایان 
کند.  استفاده  گفتگوها  در  کلمات  این  از  آن، 

مثلا، »می‌رسیم«، »نگاه کن« یا »ماشین«.
هر وقت کسی یکی از این پنح کلمه را بر زبان 
آورد، باید به شیوه‌ای که توافق کرده‌اید جریمه 
کسی  هر  کنید  تعیین  می‌توانید  مثلا  شود. 
باخت، در توقف بین‌راهی، همه را به بستنی یا 

اسنک مهمان کند!
بازی »شش درجه جدایی«

انگیز  هیجان  و  جالب  های  بازی  از  نوع  این 
بر اساس این نظریه است که می‌گوید؛ هر دو 
دو  یا کلا هر  زمین  بر روی کره  انسان ساکن 
چیزی که در دنیا وجود دارد، به طور میانگین 
در یک رابطه با ۶ واسطه یا کمتر به هم مربوط 
به  واسطه  پنج  توسط  یعنی حداکثر  می‌شوند، 

یکدیگر متصل می گردند.
در این بازی، نفر اول نام دو فیلم متفاوت یا دو 
کنند  باید سعی  دیگران  و  را می‌برد  هنرپیشه 
طی شش مرحله یا کمتر، ارتباطی میان آن دو 
درباره‌ی  فیلم  پیدا کنند. مثلا شما می‌گویید؛ 
الی و فیلم سگ کُشی. این دو فیلم می توانند 

این گونه به هم ربط داده شوند:
خیلی  علیدوستی  ترانه  الی،  درباره‌ی  فیلم  در 

خوب درخشید
در فیلم سگ کُشی، مهتاب نصیرپور بازی کرده 

است
فیلم  در  علیدوستی  ترانه  و  نصیرپور  مهتاب 
همبازی  هم  با  دارم«  سال  پانزده  ترانه،  »من 

بودند!
بازی دیگری در حوزه فرهنگ و هنر می توان 
انجام داد، بازی »فیلم و بازیگر« است مخصوصا 
سینمایی  فیلم‌های  عاشق  که  آنهایی  برای 
هستند این بازی خیلی خوب و مناسب است. 
را  بازیگر  یک  نام  تصادفی  طور  به  نفر،  یک 
بگوید  را  فیلمی  اسم  باید  بعد  نفر  و  می‌گوید 
است  کرده  بازی  فیلم  آن  در  بازیگر  این  که 
هر کس  می‌کند.  پیدا  ادامه  بازی  همینطور  و 
بازی  دور‌ِ  از  داد،  جواب  اشتباه  یا  نداد  جواب 

حذف می‌شود.
»اگه گفتی کدوم فیلم؟!« هم یک بازی جالب 
داستان  نفر،  یک  بازی  این  در  دیگر!  مفرح  و 
فیلمی را به طور سربسته و یا شاید کمی بد و 
خنده‌دار توضیح می‌دهد، بدون اینکه اشاره‌ای 
به نام بازیگران یا هر چیز مشخص دیگری بکند. 

بقیه هم باید حدس بزنند کدام فیلم است.

بازی »بیست سوالی«
این نوع از بازی های جالب برای همه‌ی افراد 
در هر سن و سالی جالب و هیجان‌انگیز است. 
حتما روش بازی را شما هم می‌دانید؛ یک شی‌ء 
یا شخص یا هر چیز دیگری را انتخاب می‌کنید 
و سایرین باید با تنها ۲۰ سوال، سوژه‌ی مورد 
بار  باید یک  پیدا کنند. هر سوال فقط  را  نظر 
پرسیده شود و هر کسی که برنده شد، انتخاب 

 بعدی با اوست.
بازی »خانواده‌های خیالی«

بازی های جالب و عالی است که  از  این یکی 
کار  به  اتومبیل  با  سفر  حین  را  شما  تخیل 
می‌گیرد. یکی از اتومبیل‌هایی را که در جاده با 
شما همسفر است و چند سرنشین دارد، انتخاب 
کنید و همگی به افراد داخل آن اتومبیل، خوب 

و با دقت نگاه کنید.
داستان  یک  نوبت،  به  باید  شما  همه‌ی  حالا 
آن  سرنشینیان  گذشته‌ی  مورد  در  خیالی 
اتومبیل تعریف کنید؛ یک داستان جالب بر این 
اساس که آنها چند سال پیش، ظاهرشان چطور 
عادت‌های  چه  و  داشتند  اتومبیلی  چه  بوده، 
جالبی ممکن بود داشته باشند. مطمئن باشید 

ماجراهای جذابی خلق خواهد شد!

بازی »ترانه، پشت ِ ترانه!«
آهنگ  به  دادن  گوش  اهل  شما،  همه‌ی  اگر 
جالب  های  بازی  از  یکی  این  هستید  ترانه  و 
به  می‌کند  شروع  شما  از  یکی  است.  عالی  و 
نفر  معروف،  آهنگ  یک  از  قطعه‌ای  خواندن 
به  را  شما  ترانه‌ی  کلمه‌ی  آخرین  باید  بعدی 

اولین کلمه از یک ترانه‌ی دیگر، ربط بدهد.
بازی »با این کلمه ترانه بخون!« یک بازی در 
حوزه موسیقی است.  در این بازی دو نفر با هم 
رقابت می کنند. یک نفر کلمه‌ای را می گوید 
و  بیاورند  یاد  به  را  آهنگی  باید  نفر  دو  این  و 
بخوانند که این کلمه در آن باشد، هرکس که 

گزارش  به 
میلادلارستان، 

یک دوره استاژ 
داوری  فنی 
در  مبارزه  و 
پنچاک  سبک 
به  سیلات، 
شیراز  میزبانی 
 22 حضور  با 
نفر از شهرستان های استان فارس برگزار 
لارستان  از  زرگریان  زهرا  که  گردید 
گواهی  دوره  این  در  حضور  با  توانست 

کلاس را دریافت نماید.
پنجاک سیلات، یکی از سبک های ورزش 
های رزمی است که به تازگی زیر نظر این 

هیأت شروع به فعالیت نموده است.

مسابقات  میلادلارستان،  گزارش  به 
با حضور  قهرمانی کشور  بانوان  فو  کونگ 
رده  در  کشور  استان   16 از  مبارز   480
جوانان   ، نوجوانان   ، نونهالان  سنی  های 
برگزار  شیراز  میزبانی  به  بزرگسالان  و 
مایانای  بخش  دو  در  مسابقات  گردید. 
)مبارزه( و ممای )فرم( انجام شد که تیم 
اعزامی از بخش بنارویه لارستان توانست 
هژبر  حکیمه  سرپرستی  و  مربیگری  به 

بدین ترتیب کسب مقام نماید:
فاطمه   - فرم  طلا  اسماعیلی،  طاهره 
فیروزی، طلا فرم- زهرا لطفی، نقره فرم- 
رویا رستمی، برنز فرم- طاهره اسماعیلی، 

برنز مبارزه- فاطمه ایوبی، فر برنز مبارزه

به گزارش میلاد لارستان، مسابقات کبدی 
نوجوانان قهرمانی استان فارس به میزبانی 

شهرستان سپیدان برگزار شد.
این دوره از رقابت‌ها با حضور سرمربی تیم 
به جهت  فارس،  استان  نوجوانان  منتخب 
دعوت  و  مسابقات  برتر  بازیکنان  انتخاب 
این  نوجوانان  تیم  سازی  آماده  اردوی  به 
مسابقات  در  شرکت  منظور  به  استان 
قهرمانی کشور سال آینده، به انجام رسید.

نور سپیدان  پیام  تیم  پایان مسابقات،  در 
تیم  و  آن خود کرد  از  را  قهرمانی  عنوان 
شیراز به مقام دوم رسید و تیم لارستان 
نیز با ارائه بازی‌های خوب و برد مقتدرانه  
به عنوان صدرنشین گروه خود به مرحله 
بعد صعود کرد و در بازی بعدی با اختلاف 
شیراز  تیم  به  را  بازی  امتیاز،  یک  تنها 
دست  سوم  مقام  به  شد  موفق  و  واگذار 

یابد.
محمد  علیرضایی،  عرفان  سلیم،  مصطفی 
صالح خادمی، محمدرضا بیگلری، علیرضا 
پردل  محمد  یقینی،  عرفان  جعفری، 
کبدی  تیم  اعضای  قاصدی  علیرضا  و 
مسابقات  این  در  لارستان  نوجوانان 
زاده  اسلام  عبدالرضا  و  می‌دادند  تشکیل 
عنوان  به  زنگی  حسن  و  مربی  عنوان  به 
سرپرست با همکاری محمدجواد حقیقت 

لاری و مرتضی فتحی شرکت داشتند.

و با توجه به اینکه چه کسی مافیاست و او را 
این فرآیند  می کشند. دوباره شب می شود. 
شب و روز آنقدر تکرار می شود تا یکی از گروه 
ها  پلیس  مردند،  مافیاها  همه  اگر  ببازد.  ها 
برده اند و اگر تعداد پلیس ها با مافیاها یکی 
شد، مافیاها برده اند. هیجان این بازی به دعوا 

و درگیری پلیس ها در انتخاب مافیاهاست.
 

بله - نه معکوس
این بازی یک بازی 
پرهیجان  کلامی 
به  نیاز  که  است 
بالا  تمرکز  قدرت 
بازی  این  در  دارد. 
سرزبان  فرد  یک 

دار باید در حکم پرسشگر ظاهر شود و از نفر 
مقابل سوال های بدیهی کند و طرف مقابل هر 
جایی که باید بگوید »بله«، »نه« جواب بدهد 
و بالعکس. شخص پرسش گر باید پرحافظه و 
با تمرکز باشد و تا می تواند به بازی سرعت 
بدهد تا کسی که به سوال ها جواب می دهد 
اشتباه پاسخ دهد.کسی که  دستپاچه شود و 
در مقابل تعداد بیشتری از سوال ها مقاومت 

می کند، برنده بازی است.
 

مار و پله 
های  بازی  از  یکی 
دار  خنده  گروهی 
بازی  عید  ایام  در 
مار و پله است که 
دست  ما  ی  همه 
این  بار  یک  کم 

بازی را انجام داده ایم. در این بازی برای تعداد 
نفرات محدودیتی وجود ندارد. فقط هر کسی 
باید مهره ای با رنگ جداگانه داشته باشد تا 
بازی  صفحه  باشد.  مشخص  بازی  صفحه  در 
معمولا صد خانه دارد که رنگی رنگی هستند 
و پر است از نردبان و مار که باید به صورت 
صورت  این  به  بازی  کنید.روند  تهیه  آماده 
است که هر کس به ترتیب و نوبت تاس می 
اندازه عددی که در تاس می آید،  ریزد و به 
خانه های جدول را جلو می رود. طبق قانون، 
اگر شش بیاورد یک دور دیگر هم فرصت تاس 
ریزی دارد. اگر در صفحه بازی روی خانه ای 
بالا می رود و  را  پله  باشد،  نردبان  باستد که 

اگر مار باشد پله را پایین می آید.
 

دبلنا
یکی  دبرنا  یا  دبلنا 
دیگر از بازی های 
گروهی بزرگسالان 
است که طرفداران 
دارد.  بسیاری 
بازی  این  در 

در  چهارخانه  چهارکارت  کس  هر  پرطرفدار 
اعدادی  ها  خانه  بعضی  در  که  دارد  اختیار 
تا ۹۹ نوشته شده است و یک کیسه  از یک 
سفید که در داخل آن  مهره هایی در همین 
بازه وجود دارد.در هر دور از بازی، به هر کس 
چند کارت می رسد و یک نفر کیسه را دست 
ها،سه  مهره  زدن  هم  به  از  پس  و  گیرد  می 
می  را  عددش  و  کشد  می  بیرون  را  مهره  تا 
خواند. اگر شماره مهره با شماره یکی از خانه 
های کسی یکی باشد، مهر به او داده می شود 
اگر  هم  دیگران  بگذارد.  خانه  همان  روی  تا 
این شماره را داشته باشند، باید با لوبیا پرش 
کنند. هر کسی خانه هایش را زود تر از سایرن 

پر کند، آن دست را برنده است. 
 

اسم روی پیشانی
روی  اسم  بازی 
 ۲۰ نوعی  پیشانی 
جمعی  سوالی 
است؛ در این بازی 
از  نفر  یک  بار  هر 
می  انتخاب  جمع 

می  اسم  او  روی  اجماع  با  بازی  سوژه  شود 
گذارند و می چسبانند روی پیشانی اش.فرد 
نوشته  اسم  تا  پرسد  می  سوال  آنقدر  مذکور 

شده را حدس بزند .
 

پانتومیم 
پانتومیم  بازی 
یکی از بازی های 
پر  جمعی  دسته 
است.  طرفدار 
به  بازی  ی  نحوه 
است  صورت  این 

که به دو گروه تقسیم شوید. بعد از یارکشی، 
را  حریف  تیم  از  نفر  یک  ها،  گروه  از  یکی 
می  او  به  را  نظرش  مورد  کلمه  و  انتخاب 
بفهماند،  خودش  گروه  اعضای  به  او  تا  گوید 
گروه اول چه کلمه ای را انتخاب کرده اند. با 
کمک یک تایمر می توانید به هر گروه فرصت 
معینی برای حدس زدن بدهید و هیجان بازی 

را بیشتر کنید.

بازی »من هرگز ...«
جالب  های  بازی  از  یکی  قدیمی  بازی  این 
من  با  که  می‌گوید  جمله‌‌ای  نفر  یک  است. 

زودتر آهنگ یا ترانه را خواند برنده است.
بازی »صندلی داغ«

بقیه  و  می‌کنید  تعیین  را  گروه   افراد  از  یکی 
می‌پرسند  نفر  این  از  سوال   ۵ کدام  هر  افراد 
و او باید دست کم به ۴ سوال از هر ۵ سوال 

جواب بدهد.
 

بازی »کدوم رو ترجیح میدی«
شما  به  که  دیگر  خنده‌دار  و  ساده  بازی  یک 
کمک می‌کند زمان برای‌تان زودتر بگذرد این 
است که دو کار یا اتفاق عجیب و بحث‌برانگیز 
را  کدام  بپرسید  دیگران  از  و  کنید  انتخاب  را 
ترجیح می‌دهند، مثلا؛ ترجیح می‌دهید دست 
باید جوابش را  پا؟! هر کسی  یا  باشید  نداشته 
بگوید و دلایلش را هم برای این جواب توضیح 
خنده‌داری  دلایل  چه  که  دید  خواهید  بدهد. 

می‌آورند!

بازی »اعداد تصادفی«
این صورت  به  جالب  های  بازی  از  دیگر  یکی 
تصادفی  طور  به  را  عددی  نفر  یک  که  است 
را  دیگری  عدد  هم  دیگر  نفر  و  می‌گوید 
می‌گوید، هیچ ترتیب و الگویی نباید بین اعداد 
تکراری  که  بگوید  را  عددی  کسی  اگر  باشد. 
باشد از دور بازی خارج می‌شود. اگر هم کسی 
بیشتر از ۵ ثانیه مکث کرد از دور بازی بیرون 
می‌شود. قبل از بازی تعیین کنید که مثلا فقط 

از اعداد دورقمی زوج استفاده کنید.

بازی » یه چشمی«
در این بازی، هر وقت افراد داخل اتومبیل‌تان، 
از چراغ‌های جلویش  را دید که یک  اتومبیلی 
سوخته است، باید بلند بگوید: یه چشمی! هر 
انجام  بقیه  برای  کاری  باید  بگوید  دیرتر  کس 

دهد. مثلا کمی شانه‌های‌شان را ماساژ بدهد.
 

بازی »خوشبختانه/ متاسفانه!«
یکی دیگر از بازی های جالب ،بازی خوشبختانه/ 
متاسفانه است. این بازی به کمی خلاقیت نیاز 
یک  به  نفر  اولین  است.  جالب  بسیار  اما  دارد 
چیز خوشایند در مورد سفری که در آن هستند 
فکر می‌کند که می‌تواند واقعیت داشته باشد یا 
تخیلی باشد، نفر بعد باید ادامه‌ی آن را با یک 
چیز ناخوشایند که به اتفاق خوشایند اول ربط 

دارد، پیش ببرد. مثلا:
انتظار  که  آنچه  از  زودتر  ما  خوشبختانه   •

داشتیم به مقصد خواهیم رسید
• متاسفانه ما نمی‌توانیم مسیری را که قرار بود 
برویم در پیش بگیریم چون تعمیرات جاده‌ای 

باعث می‌شود ناچارا مسیر طولانی‌تر را برویم
یک  طولانی‌تر،  مسیر  آن  در  خوشبختانه   •
رستوران فوق العاده هست که می توانیم آنجا 

ناهار بخوریم
جالبی  سالادهای  رستوران،  آن  متاسفانه   •

ندارد و...

بازی »با حرف آخر، بعدی رو بگو!«
حوزه‌ی خاصی از کلمات را مشخص می کنید؛ 
اول،  نفر  و   .... پسر،  اسم  مثلا، خوردنی، شهر، 
با  باید  هم  بعدی  نفر  می‌گوید،  را  کلمه  اولین 
آخرین حرف کلمه‌ی گفته شده، کلمه‌ی بعدی 
به  بعید  این حرف شروع شود.  با  بگوید که  را 
از  یکی  نباشید!  بلد  را  بازی  این  می‌رسد  نظر 
بازی های جالب و هیجان‌انگیز است، هر کس 
که نتواند سریع جواب بدهد، از دور بازی خارج 

می‌شود.

بازی »به رادیو گوش کن!«
ایستگاه‌های  توانید  می  جاده،  در  سفر  حین 
کنید  پیدا  را  جالب  های  بازی  و  رادیویی 
بودید،  خبر  بی  وجودشان  از  قبلا  شاید  که 
و  جالب  سوژه‌هایی  با  رادیویی  ایستگاه‌های 
دقیقه، یک  بازی شما هر ۱۰  این  در  عجیب! 
می‌کنید  انتخاب  را  جدیدی  رادیویی  ایستگاه 
و باید همه به آن گوش بدهید. این ایستگاه‌ها 
هر محتوایی که داشته باشند همه باید خوب به 

آن گوش بدهند!
 

بازی »وقتی تو خواب بودی...!«
طول  در  که  دارید  اتومبیل  در  همسفری  اگر 
مسیر زیاد چرت می‌زند، این نوع از بازی های 
جالب بسیار عالی است! وقتی او خوابید، بقیه 
به خلق یک داستان عجیب و  شروع می‌کنند 
جالب اما باورکردنی! هر کسی هم باید بخشی 
از داستان را تعریف کند. وقتی فرد مورد نظر 
بیدار شد، تعریف کردن داستان ساختگی‌تان را 

شروع کنید.
باید سعی کنید جوری تعریف کنید که او باور 
باشد  موفق‌تر  کار  این  در  که  کسی  هر  کند. 
امتیاز می‌گیرد و اگر نتوانست به فرد تازه بیدار 
شده بقبولاند که ماجرا حقیقت دارد، امتیاز از 

او کم می‌شود.

بازی »کلمه‌های مرتبط«
در این نوع از بازی های جالب و هیجان انگیز 
باید  بعد  نفر  و  می‌گوید  را  کلمه‌ای  اول  نفر 
کلمه‌‌ی بعدی را در ارتباط با کلمه‌ی اول بگوید 
و همینطور ادامه پیدا می‌کند. مثلا: آسمان، ابر، 

باران، چتر، ...

بازی های دسته جمعی پرطرفدار خانوادگی
حضور بانوی رزمی کار 
لارستانی در استاژ فنی 

پنچاک سیلات استان فارس

حضور بانوان بخش بنارویه در 
مسابقات کشوری کونگ فو

کسب مقام سوم مسابقات 
کبدی توسط تیم لارستان

خانواده رضاییان نامی ناشناخته در ورزش 
این  بزرگ  از  نیست،  منطقه  و  لارستان 
رضاییان  غلامعباس  یاد  زنده  خانواده 
و  صداقت  کمال  در  سالها  که  گرفته 
پاکدامنی به ورزش این دیار خدمت کرد 
و  رزمیوش  شکرا...  شادروان  همراه  به  و 
ورزش  اساس  روانبخش  محمود  مرحوم 
تا  کردند  گذاری  پایه  را  لارستان  نوین 
بازنشسته  رضاییان  صغری  خواهرش 
اش  و خواهرزاده  و جوانان  ورزش  وزارت 
بدنی  تربیت  دایره  رئیس  رهگذر  امیر 
آموزش و پرورش شهرستان که همگی در 
کمال صداقت هر آنچه در توان داشتند در 
طبق اخلاص گذاشته و به جامعه ورزش 

لارستان تقدیم کردند.
سال  متولد  رضاییان،  غلامعباس  مرحوم 
از  که  نامی  خوش  فرهنگی  فسا،   ۱۳۲۰
بدو انتقال به این شهر در اوایل دهه چهل 
خورشیدی به مردم این سامان دل بست 
همت  جوان  نسل  تربیت  و  تعلیم  به  و 
یادگار  به  خود  از  نیکی  نام  و  گماشت 

گذاشت. 
صغری رضائیان، متولد ۱۳۳۱ فسا که به 
برادر به لار آمد و در سال ۱۳۵۲  همراه 
و  آمد  در  بدنی  تربیت  اداره  استخدام  به 
امور  از سی سال در سمت مسئول  بیش 
دفتری و بایگانی به خدمت مشغول شد و 
در سال ۱۳۸۳ به افتخار بازنشستگی نائل 
گردید و هم اکنون بعنوان همکار افتخاری 
شهر  اسلامی  شورای  و  بهزیستی  اداره  با 
به رتق و فتق امور مردم مشغول است و 
مرحوم  زاده  خواهر  رهگذر  امیر  سرانجام 
رضائیان، متولد ۱۳۵۹ شهر لار که فوتبال 
را از دوره دبستان زیر نظر خلیل بامدادی 
تیم  به  نوجوانی  سنین  در  و  کرد  شروع 
شاهین شهرستان پیوست و با این تیم به 
در  لارستان  فوتبال  قهرمانی  مقام  کسب 
رده های سنی نوجوانان ، جوانان ،امید و 
بزرگسالان نائل آمد و با شاهین  به لیگ 

برتر فوتبال فارس صعود کرد.
وی علاوه بر این افتخارات در سال ۱۳۸۴ 
با تیم منتخب لارستان قهرمان استان شد 
همدان  کشوری  های  رقابت  در  سپس  و 
رهگذر  امیر  یافت.  دست  چهارم  مقام  به 
به  قراردادی  صورت  به   ۱۳۸۱ سال  در 
حدود  و  آمد  در  بدنی  تربیت  استخدام 
فنی  امور  مسئول  عنوان  به  سال  نه  
هیئت های ورزشی و معاونت تربیت بدنی 
سال  از  و  بود  مشغول  کار  به  شهرستان 
منتقل  پرورش  آموزش  وزارت  به   ۱۳۸۹
شد و در حال حاضر به عنوان رئیس دایره 
خدمت  به  پرورش  آموزش  بدنی  تربیت 
برادر  دو  که  نماند  ناگفته  است  مشغول 
از  نیز  آسیه  و  امین  خان،  امیر  خواهر  و 
ورزش کاران به نام شهرستان هستند که 
صاحب  کشور  و  استان  شنای  رشته  در 
عنوان و مقام می باشند و در حال حاضر 
به عنوان مربی شنا و نجات غریق همکاری 
و  لارستان  عطایی  استخر  با  تنگاتنگی 

آبشار اندیشه گراش دارند
                              میرزا اکبری

نگاهی به کارنامه ورزشی 
خانواده رضاییان 

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
به شرح  باباخاني    فرزند  دهقاني   خانم صديقه 
درخواستي كه به کلاسه كي سيار این شورا  ثبت 
وراثت  حصر  گواهی  صدور  درخواست  گرديده 
نموده و چنین توضیح داده که شادروان  مرحوم 
شناسنامه   به  عسكر   فرزند  دهقاني  باباخاني 
1597 صادره از لارستان   در تاریخ  96/10/10  
در اقامتگاه دائمی خود شهرستان لارستان بدرود 

زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به
1-عسكر دهقاني  فرزند باباخاني   ش ش 123  

لارستان 
  32 ش  ش  باباخاني    فرزند  دهقاني   2-صفيه 

لارستان 
3-صديقه دهقاني  فرزند باباخاني   ش ش  88 

لارستان 
ش  ش  باباخاني    فرزند  دهقاني   4-سليمه 

2500146227  لارستان 
باباخاني   ش ش 520   5-سميه دهقاني  فرزند 

لارستان 
ش   ش  حسن    فرزند  زاده   فاطمي  6-ماه‌بس 

2500411672 لارستان ولاغير...
مقدماتی  تشریفات  انجام  از  پس  شورا  اینک 
درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف یک ماه به 
اين شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

شعبه  اختلاف  شوراي حل  رئيس   - فنوني  ناصر 
اول لارستان 
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احساس  اجتماعی  تعاملات  در  افراد  بیشتر 
مشترک  تجربیات  داشتن  از  و  دارند  آرامش 
لذت می‌برند. همچنین برخی از افراد داشتن 
دوست را انگیزه‌ای می‌دانند تا به فعالیت‌های 

بپردازند. سالم 
افراد  بین  ارتباطات  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها 
بخش‌هایی از سیستم عصبی بدن را تحریک 
می‌کند تا انتقال دهنده‌های عصبی را ترشح 
به  واکنش‌ها  تنظیم  وظیفه‌شان  که  کنند 
استرس و اضطراب است. به بیان دیگر زمانی 

از  را  شان  مالی  حقوق  و  حق  و  مهریه  مطلقه  زنان   -4
همسر سابق دریافت کرده و تمکن مالی بیشتری دارند و 
می توانند منبع حمایتی خوبی برای یک پسر مجرد باشند.

چه تصمیمی بگیریم؟
درباره این بخش بدبینانه و آسیب زای ازدواج پسران مجرد 
با زنان مطلقه باید بگوییم که بهترین راهکار این است که 
قبل از ازدواج، زن سعی کند انگیزه های اصلی خواستگارش 
را دریابد. ازدواجی که صرفاً به دلیل برخورداری از حمایت 
یک مرد صورت بگیرد، می تواند خطرناک باشد و چالش 
های زندگی قبلی را برای یک زن تکرار کند. بنابراین بهتر 
است کار را به کاردان بسپارید و با مشاوره‌های روانشناسی 

تک نفره و دو نفره تصمیم نهایی خود را بگیرید.
یکی از آسیب های این ازدواج یادآوری مکرر خاطرات ازدواج 
قبل است. ممکن است زن در چنین ازدواجی مورد سرزنش 
مرد و اطرافیان او باشد و با وجود کوچکترین اختلافی این 
جمله را بشنود: »حتماً همسر قبلی ات هم همین رفتار را 
ازت دیده که طلاقت داده...«، »تو از یک زندگی شکست 
خورده بیرون آمده بودی و من حمایتت کردم«، »حالا می 

فهمم همسر اولت چه از دست تو کشیده« و...
داشته،  قبلًا  که  ای  تجربه  خاطر  به  زن  دیگر،  طرف  از 
مدام  دهد.  نشان  بیشتری  پذیری  آسیب  است  ممکن 
در  را  اولش  همسر  آزاردهنده  رفتارهای  که  باشد  مراقب 
این زندگی نبیند و به محض مشاهده یک رفتار مشترک، 
نسخه بپیچد و بگوید: »تو هم مثل همسر اولم هستی«، 
»همه مردها همین طورند«، »عاقبت این زندگی هم همان 
خواهد شد« و... . بخش دیگری از این ماجرا، ممکن است 
با همدیگر  او  در مقایسه های پی در پی دو مرد زندگی 
اتفاق بیفتد. زن مرتب نقاط ضعف همسر دوم را با نقاط 

دنیا  به  اجتماعی  گروه‌های  در  انسان‌ها   
از  بخشی  در  را  زندگی‌شان  تمام  و  می‌آیند 
خاطر  همین  به  و  می‌گذرانند  جامعه  یک 
فرد  تکامل  از  را  اجتماع  عنصر  نمی‌توان 
فکر  نکته  این  به  تاکنون  آیا  اما  کرد.  حذف 
بر  چگونه  اجتماعی  ارتباطات  که  کرده‌اید 

تاثیر می‌گذارند؟ سلامت 
انسان‌ها رویا دارند، یاد می‌گیرند، رشد کرده 
متولد  آن  در  که  جامعه‌ای  می‌کنند.  کار  و 
زندگی‌مان  طول  در  که  جوامعی  و  شده‌ایم 
را  ما  شخصی  هویت  می‌کنیم  دنبال  را  آنها 

شکل می‌دهند.

مجرد،  پسر  یک  که  باشید  دیده  اطرافیانتان  در  شاید 
برای ازدواج سراغ زنی مطلقه رفته است. اتفاقی که از 
نظر اطرافیان مثبت ارزیابی نمی شود اما این روزها در 

حال شیوع است.
بخش بدبینانه اینگونه ازدوج ها

نگاه بدبینانه می گوید پسر مجرد به این دلیل خواهان 
ازدواج با زن مطلقه است که فکر می کند ازدواج راحتی 
مطلقه  زنان  عمومی،  انتظار  یک  طبق  دارد.  پیش  در 
در ازدواج دوم شان کم توقع تر هستند، سازش کاری 
بیشتری نشان می دهند و تمایل به ازدواج های کم سر 
و صدا دارند که در آنها از مراسم پی در پی و تشریفات 
خبری نیست. ممکن است در این بین پسرانی هم باشند 
که فکر می کنند امتیازهای زن مطلقه نسبت به دختر 
مجرد، به مراتب پایین‌تر است در نتیجه شرایط ازدواج 

با او آسان تر خواهد بود.
آنها فکر می کنند:

در  و  دارند  تری  پایین  مالی  انتظار  مطلقه  زنان   -1
هزینه  ازدواج،  مراسم  های  هزینه  مهریه،  که  شرایطی 
دغدغه  یک  پسرها  برای  درآمد  و  مسکن  تأمین  های 
جدی است، زنان مطلقه با انتظارات پایین تر می توانند 

گزینه خوبی باشند.
دلیل  به  آنها  خانواده  ندارند.  حامی  مطلقه  زنان   -2
تمایل دارند زندگی دوم دخترشان  موقعیت فرزندشان 

را حفظ کنند پس در امور زندگی دخالت نمی کنند.
3- زنی که یک بار از همسرش جدا شده، بار دیگر هم 
با  زندگی  اگر  از همسرش جدا شود. پس  است  ممکن 
برای طلاق  کمتری  دردسرهای  رسید،  بست  بن  به  او 

خواهند داشت.

راحت‌تر  داریم  به چهره  ارتباط چهره  ما  که 
فاکتورهای  به  مدت  طولانی  در  می‌توانیم 

استرس غلبه کنیم.
نتیجه  در  معتقدند  کارشناسان  همچنین 
می‌شود  تولید  دوپامین  اجتماعی  تعاملات 
می‌کند.  عمل  طبیعی  مورفین  همچون  که 
شده  انجام  نیز  گذشته  در  که  بررسی‌هایی 
تعاملات  و  حمایت‌ها  فوائد  دهنده  نشان 
گذشته  سال  مثال  طور  به  است.  اجتماعی 
که  افرادی  داد  نشان  مطالعه  یک  نتایج 

قوت همسر اول مقایسه و او را سرزنش کند.
یک  داشتن  صورت  در  که  هستند  زنانی  مطلقه  زنان 
زندگی آرام، قدر موقعیت را می دانند و برای بهتر شدن 
زندگی تلاش می کنند. آنها وضعیت بدتری را چشیده 
به  را  شان  امروزی  خوب  زندگی  نیستند  حاضر  و  اند 

سادگی از دست بدهند
بخش خوشبینانه این ازدواج ها

زنان  دارند.  ای هم  ها بخش خوشبینانه  ازدواج  این  اما 
خود  اول  زندگی  در  که  هایی  تجربه  واسطه  به  مطلقه 
کسب کرده اند، توانایی مدیریت بهتری در روابط دارند. 
این زنان مهارت های خانه داری، ارتباط با اقوام، برخورد 
با شروع زندگی  نیازی نیست  با همسر را دارند و دیگر 
زنانی  مطلقه  زنان  بپردازند.  خطا  و  آزمون  به  مشترک، 
قدر  آرام،  زندگی  یک  داشتن  صورت  در  که  هستند 
تلاش  زندگی  شدن  بهتر  برای  و  دانند  می  را  موقعیت 
حاضر  و  اند  چشیده  را  بدتری  وضعیت  آنها  کنند.  می 
نیستند زندگی خوب امروزی شان را به سادگی از دست 
بدهند. در کنار همه این ها به یاد داشته باشید مطلقه 
بودن دلیلی برای انتخاب نشدن برای ازدواج نیست. در 
زمانه فعلی که آمارهای طلاق بسیار بالا رفته، زنان جوان 
زیادی را می بینیم که شاید در دهه دوم یا اوایل دهه 
سوم زندگی خود باشند و با قابلیت های برجسته و شأن 
خانوادگی و اجتماعی بالا سابقه شکست را داشته باشند. 
بنابراین از نگاه سنتی و قضاوت نادرست درباره این زنان 

فاصله بگیرید و بر اساس واقعیات موجود انتخاب کنید.

محمّدرضافاریابی

درمانی  شیمی  تحت  سرطان  دلیل  به 
از  برخورداری  صورت  در  می‌گیرند  قرار 
جمع  در  بودن  و  اجتماعی  حمایت‌های 
دوستان و اعضای خانواده به لحاظ جسمی و 

روانی قوی‌تر هستند.
تعامل  حاکیست  همچنین  بررسی‌ها  نتایج 
یافتن  پرورش  موجب  دیگران  با  داشتن 
اجتماعی  ارتباطات  و  انگیزه‌ها  می‌شود.  مغز 
از  را  مغز  و  کرده  کمک  حافظه  ارتقاء  به 
بیماری‌های عصبی پیش رونده حفظ می‌کند.

حفظ  شد  مشخص  دیگر  ای  مطالعه  در 
از  زندگی  پایانی  دوران  در  دوستانه  روابط 

زوال ذهنی پیشگیری می‌کند.
از  اخیر حاکی  نتایج مطالعات  این،  بر  علاوه 
سلامت  با  اجتماعی  ارتباطات  بودن  مرتبط 
سبک  با  بهتر  عاداتی  داشتن  و  جسمی 
زندگی سالم‌تر است. همچنین بررسی انجام 
شده در هلند نشان داد افرادی که به لحاظ 
اجتماعی فعال هستند کمتر در معرض ابتلا 

به دیابت نوع دو قرار دارند.

بین  در  شدن  حاضر  کارشناسان،  گفته  به 
افرادی که مشوقی برای داشتن عادات سالم 
چالشی  زندگی  اهداف سبک  به  دستیابی  و 
نوع  به  نسبت  فرد  می‌شود  باعث  باشند 
ورزشی  حرکات  انجام  مصرفی،  غذایی  مواد 
باشد.  هوشیارتر  مرتبط  کارهای  دیگر  و 
ورزش  جمعی  دسته  طور  به  که  افرادی 
می‌کنند در مقایسه با افرادی که به تنهایی 
و  داشته  کمتری  استرس  می‌کنند  ورزش 

سلامت روان و جسم آنان بهتر است.

فوائد اجتماعی بودن برای سلامتی

 نگاه خوشبینانه و بدبینانه در ازدواج با زنان مطلقه

نقل‌های  به  بنا  لارستان،  میلاد  گزارش  به 
جهانی  ثبت  پروژه  پرونده  پیگیری  متفاوت، 
ثبت‌شده  آثار  زمره  تاریخی شهر لار در  مجموعه 
بسیار  سالیان  به  »یونسکو«  جهانی  سازمان  در 
نیاز  پرونده  این  خود  اکنون  که  بازمی‌گردد  قبل 

دارد!!! ملی  آثار  فهرست  در  ثبت  به 
گریخته  و  جسته  و  به‌تفصیل  درگذشته  هرچند 
این  خصوص  در  مختلفی  مصاحبه‌های  و  مطالب 
میلاد  ویژه  به  و  منطقه  رسانه‌های  در  مهم  طرح 
و  مطرح‌شده  مختلف  مسئولان  زبان  از  لارستان 
برانگیخته  را  زیادی  واکنش‌های  برهه‌هایی  در 
پا  و  پرَ  متولی  عدم  دلیل  به  متأسفانه  اما  است، 
مثبتی  بازده  هیچ  مهم،  این  پیگیری  برای  قرص 

است. نداشته  پی  در  را 
لار  اسلامی شهر  مهم شورای  جایگاه  به  توجه  با 
دست‌وپا  بندهای  و  گیر  به  آن  وابستگی  عدم  و 
مردمی  نهاد  این  اداری،  بروکراسی  گیر 
رهبری  محوری،  دستگاهی  عنوان  به  می‌تواند 

تاریخی  مجموعه  جهانی  ثبت 
با  و  شود  عهده‌دار  را  لار  شهر 
ارگان‌های  کشاندن  کار  پای  به 
برداشتن  میان  از  ضمن  مختلف، 
همگام‌سازی  یک  موجود،  موانع 
نهادهای  بین  را  هم‌افزایی  و 

کند. ایجاد  مربوطه 
به  دلسوز  مسئولان  و  مردم  همه 
از  چه  هر  که  واقف‌اند  مهم  این 
غفلت  مسئله  این  پیگیری  زمان 

این  نابودی  سوی  به  گام  به  گام  شود،  بیشتری 
می‌رود.  پیش  به  بیشتر  نیاکان خود  باارزش  آثار 
زلزله،  مانند  طبیعی  مخاطرات  از  سوای  چراکه 
تاریخی  مهم  اماکن  این  غیره،  و  فرسایش  باران، 
یا  سودجویان  تهدید  معرض  در  ساز  هویت  و 
گران‌قیمت  آثار  این  جایگاه  از  بی‌اطلاع  افراد 

دارد. قرار  فرهنگی 
لار،  شهر  اسلامی  شورای  دوره  پنجمین  اعضای 
آثار  جهانی  ثبت  تحقق  که  بدانند  می‌بایست 
نام  می‌تواند  لار،  شهر  تاریخی  بافت  در  موجود 
تاریخ  در  نیکی  به  برای همیشه  را  آن‌ها  آوازه  و 
طی  در  هرچند  سازد.  ماندگار  بزرگ  لارستان 
سنگ‌اندازی‌ها  و  ناملایمات  شاید  مسیر  این 
کار  پایان  در  آن  شیرین  طعم  اما  باشد،  بسیار 

بود. خواهد  دل‌چسب  بسیار 
جایگاه  داشت،  توجه  آن  به  باید  که  نکته‌ای 
ریاست  سکان‌دار  عنوان  به  جعفرپور  دکتر  مهم 
اسلامی  شورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
تأثیرگذاری  جهت  به  که  است 
میراث  سازمان  امور  بر  مستقیم 
این  از  می‌توان  فرهنگی، 
گرفت.  را  کافی  بهره  پتانسیل 
دولت  تأکید  جهت  به  طرفی  از 
همچنین  و  گردشگری  امر  بر 
فرودگاه  گران‌سنگ  پتانسیل 
جهش‌های  می‌تواند  بین‌المللی، 
توسعه  زمینه  در  تسهیل‌کننده 

آورد. فراهم  را  توریسم  جذب 

کاری که می‌تواند نام شورای شهر را در تاریخ لارستان ماندگار کند!!

اگر زندگی را دوست نداشته باشیم چطور 
سعادت  به  زندگانی  در  داریم  انتظار 
بیدار می‌شویم  که  برسیم؟ هرروز صبح 
خداوند نعمتی را به ما داده است که فقط 
در کشور ما حدود هزار نفر این نعمت را 
را  فردا  هرروز  در  نفر  هزار  حدود  ندارند. 
نمی‌بینند. ما قرار است یک‌ بار زندگی 
زندگی  شکل  بهترین  به  باید  کنیم 

کنیم.

اند.  خوانده  بشریت  حافظه  را  کتاب 

مجموعه دانش و معارف تاریخ مدّون 

توان  می  کتاب  در  را  ساله  هزار  چند 

یافت. هیچ کدام از وسایل ارتباطی، 

ژرفای لازم را در اندیشه و تفکر و حوزه 

که  گونه  آن  انسان  خلاقیت  قدرت 

خواندن و نوشتن پدید می آورد، ایجاد 

نمی کند. از این رو ترویج کتاب و کتاب 

دست  اصلی  رسالت  و  وظیفه  خوانی، 

ما  و دانش جامعه  اندرکاران فرهنگ 

می باشد.
صادق طباطبایی

میلاد  رسانی  اطلاع  پایگاه  همراهان  و  از شهروندان  یکی 
ارسال  را  مطلبی  درختکاری  هفته  مناسبت  به  لارستان، 

کرده است که در زیر می آید:
بنده به عنوان یک شهروند سوالی دارم که چرا در شهر ما 
توجه زیادی به فضای سبز نمی شود؟ مگر نه اینکه یکی 
،نه  است  آن  سبز  فضای  شهر  یک  بودن  زنده  مظاهر  از 
آسفالت و ساختمان های شیک و مجلل آن، هرچند اینها 

لازمه شهر بودن است.
اما آنچه به یک شهر روح میدهد ،درخت است بنده هروقت 
با  کنم  می  حرکت  لار  سمت  به  گراش  راه  پلیس  از  که 
دیدن بلوار خشک دکتر دادمان ، ناخودآگاه غمی سنگین 

بر دلم می نشیند.
حال ایجاد فضای سبز این بلوار با چه ارگانیست ؟اداره کل 

راه و شهرسازی یا شهرداری و یا ....
باشند  داشته  مشارکت  باید  همه  زمینه  این  در  بی شک 
حتی مردم عادی ،تا بتوان شهری زیبا هم برای خود و هم 

برای دیگر هموطنان بسازیم.
به امید روزی که سرانه فضای سبز را نه فقط در لار بلکه 

در کل ایران عزیزمان افزایش دهیم.

معتّب ىكي از غلامان امام صادق )علیه السلام( مى گويد: 
قيمت  فرمود:  من  السلام(به  )علیه  صادق  امام  روزى 
كالاهاى غذائى در مدينه خيلى گران شده است ، ما چه 

اندازه آذوقه غذائى داريم ؟
عرض كردم : ))آنقدر هست كه چند ماه براى ما كفايت 

مى كند((.
امام صادق )علیه السلام(فرمود: آن مواد غذائى را بيرون ببر 
و بفروش )تا بر اثر فراوانى ، قيمتهاى سنگين شكسته شود(.

من آن مواد غذائى را از خانه بيرون بردم و فروختم ، آنگاه 
النّاس  مع  »اشتر  فرمود:  من  السلام(به  )علیه  امام صادق 
يوما بيوم ؛همراه مردم )و در صف مردم ( غذاى ما را روز به 
روز خريدارى كن.« )نه اينكه كي روز براى چند روز غذا 
تهيه كنى و كمبود در بازار به وجود آيد و موجب افزايش 

قيمتها شود(.
سپس فرمود: اى معتّب ، نصف غذاى خانواده ما را از گندم 
و نصف آن را از جو تهيه كن ، چرا كه خداوند مى داند 
من قدرت آن را دارم تا نان و غذاى بدست آمده از گندم 
، ولى خداوند دوست دارد  ام بخورانم  افراد خانواده  به  را 
اندازه گيرى در مخارج زندگى  ببيند كه  اى  به گونه  مرا 
و  كنم  رعايت  را  )قناعت  دهم  انجام  نىكي  به  را 
زندگى خود را با شرائط اقتصادى زمان و مكان 

هماهنگ نمايم (.

دغدغه یک شهروند
 برای فضای سبز

صرفه جوئى در زندگى

با توجه به جایگاه مهم شورای اسلامی شهر لار و عدم وابستگی آن به 
گیر و بندهای دست‌وپا گیر بروکراسی اداری، این نهاد مردمی می‌تواند 
به عنوان دستگاهی محوری، رهبری ثبت جهانی مجموعه تاریخی شهر 
لار را عهده‌دار شود و با به پای کار کشاندن ارگان‌های مختلف، ضمن 
بین  را  هم‌افزایی  و  همگام‌سازی  یک  موجود،  موانع  برداشتن  میان  از 

نهادهای مربوطه ایجاد کند.

طراح : هادی شاکرپور
پاسخ جدول شماره 1170

افقي
1-از آثار تاريخي لار -  نوعي دسر لاري در فصل رطب

2-تجمع حشرات در كيجا به زبان لاري - قاصد و نامه‌بر
3-رنگ موي فوري - پسوند شباهت

4-راز نگفته - مسجد تاريخي روي آب در لار - از گلها
5-خم پارچه - سالن پذيرايي - خاك نرم به زبان لاري

6-مايع حيات - سوم شخص -  خوراك شب - درخت 
انگور - خطاب بي‌ادبانه 

7-ساز چوپان - مقابل شرق - ساختمان بلند - همسر مرد
8-مشاهده كردن -  تحفه 

9-ستون بدن -  جوان و برنا - حبوب ساچمه‌اي - پوز
10-مساوي عاميانه - واحد سطح - ابرو به زبان لاري - 

راندن مزاحم - حرف پيروزي
11-پروردگار - توهين - مفعول بي‌واسطه 

زبان  درخت   - لار  تاريخي  گرمابه   - ليمو  12-ويتامين 
گنجشك

13-فرمان اتومبيل - باغ وحش فرنگي
14-شب زفاف به زبان لاري - سيمان قديم

شدن  درگير   - باستان  ايران  تابستاني  جشن‌هاي  15-از 
روي چيزي به زبان لاري

عمودي
1-از فصول سال - زيارتگاهي در لار

2-رنگي مايل به سرخ تيره - شهري در عراق
3-دانه خوشبو - اصفهان سابق

4-جديد -  بوستان تاريخي لار - واحدي براي سطح
5-مخلوط گِل و آب به زبان لاري - ديروقت به زبان لاري 

- جوي خون
عرب  مادر   - شايسته  و  خور  در   - تركي  اسب   - 6-دريا 

-  تعجب خانم‌ها
7-مخفف راه - از درختان جنگلي - قيمت - نوعي خودرو 

جمعي
8-ذرت پخته - تانكر يا مخزن مايعات خانگي به زبان لاري

9-راه عبور حشرات به زبان لاري - اهلي  - كلمه‌اي دال بر 
خودستايي - تكان و جنبش

10-رمق آخر - ناشنوا - كوي و برزن - خط كش  مهندسي 
- خاندان

11-بزرگ به زبان لاري - ماه دوم تابستان - رود اروپايي
12-كلمه انتخاب - خوراكي  در قديم لار تهيه شده از دنبه 

گوسفندي بعد از روغن گيري آن - سوسن زرد 
13-جنس خشن - مرغ مي‌رود!

ناموس  و  براي كشور  را فدا كند  14-كسي كه جان خود 
مصرف  در  نفتي  مشتقات  از   - ايران  باستاني  عيد   -15

خانگي - سم كشنده
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عواقب سپردن کودکان به پدربزرگ مادربزرگ ها
استعمال  که  است  داده  نشان  دیگری  مطالعات  همچنین 
دخانیات پدربزرگ مادربزرگ ها در معرض بچه ها و حتی 
در خانه به سلامت بچه ها ضرر می زند گرچه نوه ها در 
این گونه موارد اثر مثبت بر روی آنها می گذارند و به ترک 

دخانیات تشویق شان می کنند. 
آن  از  حاکی  نتایج  این  به  شده  ارائِه  های  واکنش  اما  و 
و سه  نود  از  بیش  نقش  به  ها  انجمن  از  بسیاری  بود که 
ها  بچه  از  نگهداری  در  ها  مادربزرگ  پدربزرگ  درصدی 

بنابر‌این او با پیشنهاد شما خوشحال می‌شود و آن کار را 
شروع می‌کند

فرصت دادن به بچه می‌تواند مفید باشد. اما تعداد بسیار 
را درک  از ۳ ‌سالگی مفهوم آن  تا قبل  از کودکان،  کمی 
تایم  یا  دادن  فرصت  کوچک‌تر  بچه‌های  برای  می‌کنند. 
اگر کودکتان  اوت دادن، گیج‌کننده و خسته‌کننده است. 
آنقدر بزرگ هست که معنای فرصت دادن را بفهمد،‌ از این 
یا کمتر  دقیقه  به ۳  را  آنها  و  استفاده کنید  زمان‌ها، کم 
برسانید به اندازه‌ای که او بتواند خودش را کنترل کند. به 
جای اینکه او را به اتاقش بفرستید، او را روی یک صندلی 
تنبیه‌کردن،  با  او  که  نمی‌خواهید  شما  چون  بنشانید. 
او  با  که  بگیرید  نظر  در  بنابر‌این  شود.  وابسته  اتاقش  به 
نشسته‌اید. او احتمالا زودتر آرام می‌شود و شما هم دوباره 

می‌توانید استراحت کنید.
به  اما  می‌‌کند،  رفتار  بد  چقدر  کودکتان  که  نیست  مهم 
هر‌‌حال شما نباید از گزینه کتک زدن استفاده کنید. ضربه 
محکم به باسن و یا سیلی زدن به بچه باعث می‌شود که 
قصد  اگر شما  بگیرد. حتی  یاد  را  مادر  و  پدر  از  ترس  او 

دخالت پدر بزرگ مادربزرگ ها در تربیت نوه ها
ها  مادربزرگ  پدربزرگ  که  گویند  می  مردم  از  برخی 
هرگز کودکان را منضبط نمی کنند . بلکه آنها را لوس و 
ناز نازی بار می آورند و در دادن هدیه به آنها افراط می 
کنند. برخی دیگر نیز میگویند که پدربزرگ مادربزرگ 
ها اقتدار والدین را تضعیف می کنند و سعی می کنند 
نیازهای  ارضای  برای  یا  بخرند،  را  کودکان  محبت 
شخصی خود آنها را به تملکشان در آورند. این مطلب در 
از پدربزرگ مادربزرگ ها که واقعاً مشکل  مورد برخی 
آفرینی می کنند، صادق است. اما همه این طور نیستند. 
بر اساس یک تحقیق ، پدر بزرگ، مادر بزرگ ها قصد 
از رفتارهای  اما گاهی برخی  مهربانی و دلسوزی دارند 

آنها اثر عکس بر روی سلامت فرزندان دارد. 
بزرگ  پدر  الگویی  نقش  بر  تاکید  با  پژوهش  این 
مادربزرگ ها در شکل گیری شخصیت بچه ها به شکل 
گیری اصول اولیه در کودکان در کنار این نعمت های 
زندگی و از رفتارهای آنها خبر می دهد گرچه نقش آنها 
می تواند کمتر از والدین باشد اما بهر حال قوی است. 

گاهی مادربزرگ های مهربان با پذیرایی مفصل شیرینی 
از  زیادی  قرار دادن حجم  یا  و هله هوله ها  و شکلات 
خوشحال  قصد  ها  بچه  بشقاب  در  غذایی  های  وعده 
ضرر  به  اینکه  از  غافل  دارند  را  خود  های  نوه  کردن 

سلامتی آنها کار می کنند. 
در  فرزندان  که  است  داده  نشان  همچنین  مطالعه 
و  نگهداری  تا سه سال که تحت  ماه  محدوده سنی 9 
کنترل پدربزرگ مادربزرگ های خود نیز هستند بیشتر 
دچار  شوند  می  مراقبت  والد  یک  توسط  که  آنهایی  از 

مشکل اضافه وزن می شوند.

آموزش  از  بخشی  عنوان  به  انضباط  و  نظم  به  باید 
نگاه کرد نه شکلی از تنبیه کردن. فرزند شما باید یاد 
بگیرد چگونه با دیگران همراه شود و در امان بماند. او 
)مانند  درس‌ها  مهم‌ترین  اما  است  مشتاقی  دانش‌آموز 
احتیاط( چند  و  دیگران، صبر،‌همکاری  با  سهیم شدن 
سالی زمان می‌برد تا برایش جا بیفتند. به عنوان معلم 
اصلی‌ فرزندتان، ‌این وظیفه شما است که این آموزش‌ها 
را با پیگیری، صبر و دلسوزی تقویت کنید. ثبات داشتن 

برای بچه‌ها بسیار مهم است.
یک  باشد  لازم  شاید  نترسید.  خودتان  کردن  تکرار  از 
را بگیرد و درک کند  اینکه پیامی  از  نوپا، قبل  کودک 
مقابل  در  او  که  زمانی  بشنود.  صد ‌‌مرتبه  را  آن  ‌واقعا 
نیازی  می‌کند  و گستاخی  بی‌ادبی  دارد  که  خواسته‌ای 
به سخنرانی ندارد. به او یک »نه« محکم بگویید و اگر 
مثلا  بدهید  برایش  هم  کوتاهی  توضیح  دلتان خواست 
یا »آن یک  ببینی«  است آسیب  بگویید »ممکن  او  به 
فعالیت  یک  به  را  نظرش  سپس  نیست.  اسباب‌بازی« 
مطلوب‌تر تغییر دهید. کودکان نوپا معمولا کم‌حوصله‌اند 

آنها که شاغل هستند  به مادر پد ها بخصوص  و کمک 
اشاره می کنند و آنها را نعمت های خدادادی برای بچه 

ها می شمارند. 
بچه ها از اینکه در کنار آنها هستند خرسندند و ایمن. 
نوه  به  نسبت  ها  بزرگ  مادر  و  ها  پدربزرگ  از  برخی 
هایشان بیش از اندازه احساس مالکیت دارند. آنهایی که 
هستند.  تنها  یا  دارند،  نیاز  توجه  و  محبت  و  عشق  به 
ممکن است از نوه های خود برای پر کردن زندگی خالی 
برای  مادربزرگ  یا  پدربزرگ  وقتی  کنند.  استفاده  شان 
جلب محبت و وفاداری به رقابت با والدین کودک برمی 
خیزند، بروز اصطکاک و رنجش اجتناب ناپذیر است. آنها 
باید این واقعیت را بپذیرند که مسؤلیت نهایی کودکان 
با والدین انهاست. علاوه براین، آنها نباید از یاد ببرند که 
پدربزرگ یا مادربزرگ بودن کاری تمام وقت نیست. آنها 
باید زندگی خودشان را ادامه دهند، نه آن که چنان در 
زندگی نوه هایشان غرق شوند که چیزی برای خودشان 

باقی نماند.
در صورت عدم توافق، لازم است که والدینی و پدربزرگ 
و مادربزرگ درباره نظرات خود با یکدیگر گفتگو کنند. 
آنها می توانند از یکدیگر بیاموزند و به نقطه ای برسند 
که به نظرات و احساسات یکدیگر احترام بگذارند. شکی 
نیست که امکان مصالحه وجود دارد و بی تردید کودکان 
خانواده  علاقمند  اعضای  یکایک  از  که  محبتی  همه  به 

دریافت میکنند، نیازدارند.
است که  این  نشان می دهد  واقع  تحقیق در  این  آنچه 
باید  اما  است  مفید  ها  بچه  کنار  در  بسیار  آنها  حضور 
نقاط ضعف و قوت تاثیرات رفتاری آنها در شکل گیری 

شخصیت کودکان مشخص شود.

زمان  در  اما  باشید،  نداشته  را  فرزندتان  به  زدن  صدمه 
از دست می‌دهید.  را  راحت کنترل‌تان  عصبانیت خیلی 
اگر شما حس می‌کنید که دلتان می‌خواهد فرزندتان را 
کتک بزنید،‌به خودتان کمی فرصت دهید تا این احساس 

فروکش کند.
نظم و انضباط همیشه نتیجه منفی ندارد. وقتی فهمیدید 
کودکتان خوب شده است به او جایزه بدهید مانند بازی 
کردن با اسباب‌بازی‌ها به همراه یک دوست و یا یک ظرف 
برای جلب  که  یاد می‌گیرد  او  بنابر‌این  غذای خوشمزه! 
توجه شما نباید بی‌ادبی کند. در نهایت برای کودکان به 
راحتی این کار را ممکن می‌کنید که کار‌های درست را 
و گرسنه  فرزندتان خسته  وقتی  مثال  برای  انجام دهد. 
است، او را به خرید‌های طولانی نبرید تا با چیز‌هایی که 
اجازه ندارد به آنها دست بزند محاصره‌ نشود. اگر دنیای 
باید  را  بریزد، شما تمام روز  با وسوسه به هم  کودکتان 
صرف »نه« گفتن کنید. به او فرصت‌ بیشتری برای بازی 
کردن و کشف کردن بدهید اما در عوض شانسش را برای 

به دردسر افتادن کاهش دهید.

نقش پدربزرگ مادربزرگ ها در تربیت کودکان

تعادل، رمز موفقیت 
با اینکه همه ما می دانیم که تعادل چیز خوب و بسیار 
برخی  در  گاهی  که  است  آن  واقعیت  اما  است،  مهمی 
دستمان  از  تعادل  حساب  زندگی  مهم  های  زمینه  از 
افراط و تفریط ها می  در می رود و گرفتار یک سری 
شویم. اصولاً وقتی هم که تعادل از دست برود، موفقیتی 
بشویم،  موفق  هم  اگر  یا  و  آورد  نخواهیم  دست  به 
ازای آن هزینه های گزاف و گاهاً جبران  مجبوریم در 
موفق  کارش  در  که  کسی  مانند  بپردازیم.  را  ناپذیری 
شده است اما در ازای این موفقیت، لذت تماشای بزرگ 
شدن فرزندانش و یا فرصت های ارتباط برقرار کردن با 

همسرش را از دست داده است. 
چند راهکار ساده برای برقراری تعادل

 بین کار و زندگی
کمی  ابتدا  در  شاید  تعادل،  مسیر  در  کردن  حرکت    
سخت به نظر برسد اما آنقدر نتایج درخشانی در زندگی 
را  گونه سختی  هر  تحمل  ارزش  که  گذارد  می  جا  به 
دارد. اگر شما هم دوست دارید بین کار و زندگی تان 
وارد  را  ریز  نکته  چند  کنید،  برقرار  بیشتری  تعادل 

جغرافیای رفتاری تان بکنید: 
 گاهی از سرعت تان کم کنید. 

نظر  در  را  هفته  در  ساعاتی  خودتان  برای  اول  قدم  در 
بگیرید و در طی آن بی تفاوت بودن نسبت به عجله کردن 
تکنولوژی  مثال  برای  کنید.  تمرین  را  همیشگی  های 
پرسرعت را کنار بگذارید و یا یک نیمروز را بدون ساعت 

به تفریح بروید. 
چند کاره بودن را کنار بگذارید. 

فهرستی از کارهای ریز و درشتی را که باید در هر روز 

انجام بدهید بنویسید و ضمن اولویت بندی کردن آنها از 
لحاظ اهمیت، در هر لحظه روی یک کار تمرکز کنید و 

بعد از انجام آن به سراغ کار بعدی بروید. 
هفته  یک  تا  بنویسید.   اید  کرده  که  را  کارهایی 
اید  داده  انجام  روز  را که در طی  و درشتی  ریز  کارهای 
بنویسید تا از میزان وقتی که بیهوده تلف کرده اید اطلاع 
پیدا کنید. بعد از آگاهی از این اوقات تلف شده، برای آنها 

برنامه ریزی کنید. 
نه بگویید. در مواقعی که لازم است نه بگویید تا گرفتار 

مسئولیت های دیگران نشوید. 
مسئولیت ها را تقسیم کنید. از اعضای خانواده و یا همکارانتان 

بخواهید که بخشی از انجام کارها را به عهده بگیرند. 
وقتی نمره قبولی بهتر از بیست است.  به دنبال این 
باشید که هر کاری را به صورت درست انجام بدهید و نه 

لزوماً صد در صد کامل. 
را  هزینه ها را مدیریت کنید.  سبک زندگی خودتان 
داشته باشید و بر اساس دخلتان برای خرج تان نقشه بکشید. 
مراقب جسم و روانتان باشید.  برای کار از خوابتان 
نزنید. برای کار از خوراکتان نزنید. برای کار از ورزشتان 

نزنید. 
باور  باشید.   داشته  برنامه  خانوادگی  تفریح  برای 
کنید که تفریح هم بخشی از زندگی است و به معنای 
اتلاف وقت نیست. برای مثال هفته ای سه چهار ساعت 
با خانواده تان به گردش بروید و حتماً دقایقی را هم به 

بازی کردن با بچه ها اختصاص بدهید.  
برای صحبت کردن خانوادگی برنامه داشته باشید. 
حداقل کاری که می توانید بکنید آن است که از اعضای 
خانواده تان بخواهید تا برای مثال یک ساعت در هفته 
دور هم بنشینید و با هم از احساسات و تجربه هایی که 

داشته اید سخن بگویید. 
در ساعات استراحت کاری، با خانواده تان در ارتباط باشید. 
در  مثال  برای  بکنید؛  خوب  استفاده  تکنولوژی  از 
ساعت ناهار با فرزندتان تماس کوتاهی بگیرید و یا در 
یک  یا  عاطفی  مطالب  همسرتان  برای  مجازی  فضای 

احوالپرسی ساده بفرستید. 
وقتی را هم به خودتان اختصاص بدهید. شما مانند 
هر انسان دیگری نیاز دارید دست کم دقایقی را به دنبال 
خواسته ها و علاقمندی های خودتان بروید. حتی اگر 
شده که هفته ای یک ساعت به برنامه مورد علاقه فردی 

خودتان برسید، حتماً این کار بکنید.   

تصمیم هایی برای سال بهتر
چگونه بین کار و زندگی تعادل ایجاد کنید؟

هستند  تربیتی  اصول  مهم‌ترین  تربیت  قانون‌های  این 
موارد صدق  اکثر  در  و  دارند  را  کارآمدی  ترین  بیش  که 

می‌کنند.
تحسین و پاداش

و  تعریف، تمجید، تحسین  برای کودکان  پاداش  بهترین   
محبتِ شماست.

ثبات قدم و استمرار
نباید  می‌کنید،  تعیین  کودکتان  برای  را  مقرراتی  وقتی 
آن را به سادگی تغییر دهید. اغلب والدین برای برقراری 
آرامش در خانه و یا پایان دادن به گریه فرزندانشان، قوانین 
را نقض می‌کنند اما اگر قاعده ای را تعیین کردید، هیچ 
آن  نباید  شما(  خود  حتی  و  مادربزرگ  )همسرتان،  کس 
قانون  را محترم بشمارید.  باید آن  را نقض کند و همگی 
برابر  در  و  رعایت کنند  را  آن  است که همه  قانون  وقتی 

آن مطیع باشند.
برقراری روال معین

مهم‌ترین  کنید.  برقرار  خانه  در  را  مشخصی  روال  و  نظم 
اصل در برقراری روال معین در زندگی؛ تعیین وقت دقیق 
روال  وقتی  است.  خوردن  غذا  و  شدن  بیدار  خوابیدن، 
مشخصی را در زندگی برقرار کردید، فقط در موارد خاص 
مانند زمان سفر یا بیماری می‌توانید انعطاف به خرج دهید. 
تربیت صحیح فقط با وجود نظم امکان پذیر است اما این 
فقط فرزند شما نیست که باید نظم را رعایت نماید بلکه 
منظم  کودک  تا  باشند  منظم  باید  خانواده  اعضای  تمام 
روال  تعیین  شود.  فراهم  تربیتش  امکان  و  کند  زندگی 
مشخص، چهارچوبِ برنامه خانواده است و باید آن را حفظ 

کرد اما افراط نکنید و عاقلانه انعطاف به خرج دهید.
حد و حدود و خط قرمزها

با حد و حدود و خط قرمزها  باید به طور کامل  کودکان 
آشنا باشند و به وضوح بدانند چه کارهایی پذیرفته و کدام 
برای  و حدود  تعیین حد  با  هستند.  قبول  قابل  غیر  یک 
و  دارید  انتظاری  چه  وی  از  می‌کنید،  مشخص  فرزندتان 

محدوده آزادی عمل او تا کجاست.

ادامه در همین صفحه 

ادامه از همین صفحه
نظم

امکان  نظم  رعایت  با  قرمزها  خط  و  حدود  و  حد  حفظ 
پذیر می‌شود و نظم یعنی نظارتی قاطعانه و عادلانه. نکته 
از  با استفاده  را  نباید نظم  این است که هرگز  پر اهمیت 

خشونت و تنبیه برقرار کنید.
هشدارها

هشدار دو نوع است، در هشدار نوع اول برنامه بعدی روزانه 
اطلاع  او  به  مثال  برای  می‌رسانید.  کودک  اطلاع  به  را 
تا چند دقیقه دیگر سفره غذا پهن می‌شود. در  می‌دهید 
او گوشزد  به  را  فرزندتان  نامناسب  رفتارِ  نوع دوم  هشدار 
را  رفتار خود  تا  فرصت می‌دهید  او  به  واقع  در  می‌کنید، 

تصحیح کند.
انتظارات

دارید  او  از  انتظاری  چه  بگویید  فرزندتان  به  است  بهتر   
با او راجع  و چه رفتاری را می‌پسندید. برای این منظور، 
به خواسته‌هایتان صحبت کنید اما از ارائه توضیح اضافه، 
استدلال و پیچیده کردن موضوع پرهیز کنید و فقط نکته 
اصلی را به ساده ترین شکل ممکن بیان کنید. به خاطر 
بسپارید؛ توضیح‌های خود را متناسب با سن فرزندتان بیان 
کنید و از آن‌ها سوال کنید آیا متوجه شده که چرا چنین 
انتظاری از او دارید یا خیر، تا اینکه به تدریج نظم مورد 

نظر شما را بپذیرد.
محدودیت‌ها

 خونسرد بوده و بر اعصاب خود مسلط باشید. بدون شک 
تصمیم نهایی بر عهده شما والدین است. نافرمانی را نباید 
ندهید،  اجازه  همچنین  دهید،  پاسخ  فریاد  و  خشم  با 

کودکان به سهولت با اعصابتان بازی کنند.
مسئولیت‌پذیری

 کودکان در نهایت روزی بزرگ خواهند شد پس به آن‌ها 
اجازه رشد بدهید. به آنها امکان دهید، کارهای کوچک را 
چند  هر  موفقیت‌های  و  دهند  انجام  تنهایی  به  خودشان 
ناچیز به دست آورند تا اعتماد به نفسشان پرورش یابد و 
مهارت‌های زندگی و توانایی‌های اجتماعی در آنها تقویت 
شود. اما یادآوری می‌کنم که انتظارهای شما باید متناسب 
با سن و توانایی‌های آنها باشد، در غیر این صورت به جای 

برنده شدن، بازنده بودن را به فرزند خود می‌آموزید.

چگونه کودکان را منضبط کنیم؟

در روزهای آخر سال نگاهی که به تقویم سالیانه می اندازیم 
انجام می شد  باید  و می بینیم کارهای بسیاری بوده که 
و اکنون هنوز انجام نشده است. کارهای بانکی، خریدهای 
شخصی و خانوادگی، کلاس های نیمه تمام،  قراردادهای 
کاری در حال انجام، پروژه های در دست ساخت و حتی 
گاهی کتاب های خوانده نشده و... که در واپسین روزهای 
96 باید آنها را هر طور شده تا شروع سال جدید به یک 

سرانجامی برسانیم.
زمان کافی برای رسیدن به همه کارها و برنامه ها وجود 
ناقص  برا  به کارها خود دلیلی  اما استرس نرسیدن  دارد، 
توند  می  خود  ثانیه  و  دقیقه  هر  شود.  می  آنها  گذاشتن 
در  شده  تلنبار  کارهای  به  رسیدیگی  برای  باشد  زمانی 
آخرین روز های اسفند. اما باید  بتوان این چند روز باقی 
مانده از سال را به گونه برنامه ریزی کرد تا کارهای سال 

96 به 97 برده نشود و در خود امسال به اتمام برسد. 
برنامه ریز خود باشید 

توجه به زمان و فرصت: اگر فرصت ها را غنیمت بشماریم، 
از آن خوب استفاده می کنیم و انجام کار را تا زمان بعدی 
تحقق  بعدی هنوز  زمان  اندازیم، چون که  نمی  تاخیر  به 
پیدا نکرده و معلوم نیست فرصت دیگری برای انجام این 

فعالیت به دست آید.
تعیین وقت معین برای هر کار: برای هر کاری قبل از انجام 
آن وقت معینی را در نظر بگیریم تا در آن وقت و فاصله 
زمانی کار انجام شود، اگر وقت هر کاری از قبل مشخص 

نشود، ممکن است انسان در انجام آن، امروز و فردا کند
 اولویت بندی کردن کارها: کارهایمان را بر اساس ردیف 

های زیر اولویت بندی کنیم:
کارهای فوری و مهم: کارهایی هستند که بصورت اورژانسی 
پیش آمده و بدون پیش بینی قبلی خود را نمایان می کنند از 
جمله: داشتن امتحانی بدون اطلاع قبلی استاد، رفتن به سفر 

به دلیل فوت یکی از نزدیکان و...
 این دسته از امور آنچنان سریع به وجود می آیند که فقط 
یک انتخاب را برای ما مقدور می سازند و در واقع ما ناگزیر 
به انجام همان یک را هستیم و در صورت تعلل، چیزهای 

باارزشی را از دست خواهیم داد.
کارهای غیرفوری و مهم: این دسته از کارها همان اموری 
می  ایفا  شخص  هر  زندگی  در  کلیدی  نقش  هستندکه 
کنند. اموری که در نگاه اول ممکن است خیلی فوری بنظر 
نرسند ولی در عین حال بسیار مهم هستند و در صورت 
عدم انجام آن، تبدیل به کارهای فوری و مهم می شوند 
از جمله  از ما سلب می کنند.  و اختیار تصمیم گیری را 
دریافت المثنی برای شناسنامه گمشده، درس خواندن در 
پروژه  انجام  نیست،  امتحانی در کار  زمان هایی که هنوز 

های دانشگاه پیش از نزدیک شدن به زمان تحویل و...
کارهای فوری و غیر مهم: این دسته از کارها شامل اموری 
است که اگر چه برای ما مهم نیستند ولی برای انجام آن 

اجبار یا ضرورتی وجود دارد. برای مثال: شرکت در برخی 
مراسم فامیلی یا اداری که از روی برخی آداب و ملاحظات 

انجام می گیرد.
کارهای غیر فوری و غیر مهم: همانطور که مشخص است این 
دسته از کارها نه مهم هستند و نه فوری، مثل تماشای برخی 
فیلم های بدون محتوا، خواب بیش از اندازه، فرستادن پیامک 
های بی مورد، وقت گذرانی های بی هدف و ... بنابراین شاید 
بهتر باشد یا از زندگی حذف شوند و یا واقعاً در آخرین اولویت 
قرار گیرند. مدیریت زمان می تواند به ما کمک کند، کارهای 
نوع چهار را حتی الامکان حذف، کارهای دسته اول و سوم را 
حداقل و با برنامه ریزی قبلی به کارهای دسته دوم یعنی امور 

غیرفوری و مهم بپردازیم.
 کشف ضعف ها و قوت های خود: ابتدا توان خویش را در انجام 

کارها بطور دقیق برآورد کنیم و سپس کار را مناسب با توان 
خود بپذیریم، وقتی که فرد توان انجام کار را نداشته باشد، 

انگیزه ای برای تلاش و شروع فعالیت و یا پایان آن ندارد.
استفاده از عهد و پیمان: گاهی لازم است با خود عهد ببندیم 
که در انجام آن کار کوتاهی نکنیم و در صورت شکستن عهد 

و پیمان برای خود تنبیهی در نظر بگیریم.
تقسیم وقت:  اجرای به موقع برنامه هدفمند نیازمند زمان 
است و اگر برای اجرای برنامه های مختلف وقت خود را بین 
برنامه های متعدد تقسیم نکنیم، نمی توانیم برنامه را اجرا 
کنیم. افراد موفق با تدوین برنامه، عمل به آن و اجتناب از 

تاخیر و تعلل، موفقیت خود را به دست آورده اند.
از کمال گرایی: دیگر به خود نگوییم که  برداشتن  دست 
عملکردمان باید عالی باشد، به خاطر داشته باشیم که نفس 

عمل کردن بسیار مهم تر است. یک ضرب المثل می گوید: 
تخم مرغ امروز بهتر از مرغ فرداست. یک تحقیق خوب را 
تحقیق  یک  که  است  آن  از  بهتر  دادن  تحویل  موقع  سر 
به  را  آن  نتوانیم  هرگز  یا  دهیم  تحویل  تاخیر  با  را  عالی 
پایان برسانیم. ایده آل نگرها ستاره ها را هدف می گیرند، 

اما چیزی جز هوا نصیبشان نمی شود.
عدم پرداختن به حواشی: به محض رفتن سراغ کار، آن را 
شروع کنیم و به حواشی غیر ضروری نپردازیم. یکی از دام 
های اهمال کاری آن است که به حواشی کار می پردازیم 

تا اصل کار.
برنامه نویسی عید 

اکنون شما تقسیم بندی زمان و اولویت بندی کارهایتان 
را انجام داده اید، باید در نظربگیرید که علاوه بر کارهای 

عقب افتاده تان چه کارهای را باید برای شروع سال جدید 
انجام دهید. اگر آ»ها را لیست کنی می توانید طبق برنامه 
آنها را بدون فوت  اید  با توجه به زمان بندی که کرده  و 

وقت انجام دهید. 
1-خرید لباس نو برای خودتان و فرزندانتان

در فصل بهار طبیعت لباس نو به تن می کند. از دیر باز 
می  نو  لباس  نوروز  در  طبیعت  همپای  و  همراه  ایرانیان 
پوشند و این عمل را نمادی از تازگی و شادابی دوباره برای 
خود می دانند. اگر فرزندانتان هنوز به سنی نرسیده اند که 
بتوانند خودشان برای خرید لباس عید نوروز به فروشگاه 
ها سر بزنند و یا علاقه دارند در هنگام خرید در کنار شما 
باشند، باید در کنار زمانی که برای خرید شخصییتان در 

نظر می گیرید زمانی را به آنها نیز اختصاص بدهید.
البته در کنار آن نیز همسرتان را فراموش نکنید. خرید لباس 
نو سن و سال نمی شناسد و تنها بهانه ای است برای تغییر 

روحیه و ایجاد نشاط شخصی شما در آغاز سال جدید!
2-خرید هدیه و عیدی

به  سال  آغازین  روزهای  در  مردم  ایرانی،  کهن  رسم  به 
عزیزانشان هدیه می دهند. این هدیه در هر مقطع زمانی 
با تقدیم مبلغی  شکلی متفاوت به خود گرفته که معمولا 
از وجه رایج زمان انجام گرفته است. هدیه ای که معمولا 
بزرگترها به کوچکتر ها می دهند. اما شاید شما هم مانند 
خیلی ها دوست دارید این هدیه را به صورت غیر نقدی به 
عزیزانتان تقدیم کنید. گاهی نمی توانید از پیش تعیین کنید 
که قصد خریدن چه چیزی را دارید بنابراین وقت بیشتری 
را در بازار و فروشگاه ها خواهید گذراند. پس زمان لازم برای 

خرید این گونه هدایا را نیز در برنامه خود بگنجانید.
3-ایده گرفتن و خرید وسایل سفره هفت سین

چیدن سفره هفت سین همیشه شور اشتیاق زیبایی را به هر 
خانه ایرانی می آورد. این روزها خلاقیت ها و تنوع در چیدن 
سفره هفت سین شاید حس رقابت را در هر کدبانوی ایرانی 
برانگیزد. زمانی را برای جست و جوی ایده های نو بگذارید. 

سری به نمایشگاه های سالانه هفت سین بزنید.
4-خرید خوراکی هایی برای پذیرایی از میهمانان نوزوزی 
ایرانیان از دیرباز مهمان نواز بوده اند و بهار و تغییر فصل 
بهانه ای برای دید و بازدید شده است. لذا می توانید با تهیه 
خوراکی هایی متناسب با بودجه خود یک میزبانی خوب از 
اقوام و خویشاندان خود در عید نوروز داشته باشید. آجیل، 
شیرینی یا شکلات و هر خوراکی دیگر بسته به سلیقه و 
بودجه شما دارد و در هیچ کدام الزامی برای خرید نیست. 

5-خرید وسایل مورد نیاز برای سفر
با توجه به این که چه نوع سفر و مکانی را برای گذراندن 
نیاز  را  متفاوتی  انتخاب می کنید وسایل  نوروز  تعطیلات 

خواهید داشت.
در کنار همه این موارد باید یادآور شد که بازار و خیابان های 
همه شهرهای ایران در اسفند ماه شلوغ و پر از جمعیت است 
و رفت آمد در این مسیر ها زمانی زیادی را خواهد گرفت، در 

این رفت و آمدها حوصله به خرج دهید. 

تا سال تمام نشده عجله کن

قوانین تربیت صحیح کودکانقوانین تربیت صحیح کودکان

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
آقای مهدي شعباني‌زاده فرزند عباس   به شرح درخواستي كه 
به کلاسه 1/س شعبه اول این شورا  ثبت گرديده درخواست 
که  داده  توضیح  چنین  و  نموده  وراثت  حصر  گواهی  صدور 
شادروان  مرحومه فاطمه باقريان فرزند غلام  به شناسنامه  1 
صادره از لارستان   در تاریخ  96/11/7  در اقامتگاه دائمی 
خود شهرستان لارستان بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم 

منحصر است به
1-اسماعيل شعباني‌‌زاده  فرزند عباس   ش ش  13 لارستان 

2-مهدي شعباني‌‌زاده  فرزند عباس   ش ش 2  لارستان 
3-معصومه شعباني‌‌زاده  فرزند عباس   ش ش  10 لارستان 

فرزندان متوفي ولاغير...
اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و 
یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف 
یک ماه به اين شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
ناصر فنوني - رئيس شوراي حل اختلاف شعبه اول لارستان 
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آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
خانم فاطمه‌گل زرنگار  فرزند عبداله به شرح درخواستي كه 
به کلاسه 2/س شعبه اول این شورا  ثبت گرديده درخواست 
که  داده  توضیح  چنین  و  نموده  وراثت  حصر  گواهی  صدور 
شادروان  مرحومه سيكنه عزيزي  فرزند عزيز  به شناسنامه  
اقامتگاه  تاریخ  85/5/20  در  از لارستان   در  308 صادره 
دائمی خود شهرستان لارستان بدرود زندگی گفته ورثه آن 

مرحوم منحصر است به
عبداله   ش ش  37 لارستان  فرزند  زرنگار   1-فاطمه گل 

ولاغير...
اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و 
یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف 
یک ماه به اين شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
ناصر فنوني - رئيس شوراي حل اختلاف شعبه اول لارستان 
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زنگ  روز  زدم، هر  زنگ  به پدرم  دیروز 
می‌زنم و حالش را می‌پرسم.

موقع خداحافظی حرفی زد که حسابی 
نوازی  »بنده  گفت:  شدم،  بغضی 
را  گوشی  که  زدی«.وقتی  زنگ  کردی 
قطع کردم هق هق زدم زیر گریه که 

چقدر پدر خوب و مهربان است.
***

آمده  خانه‌ام  به  خواهرم  دیشب 
شدم  بیدار  صبح  ماند،  شب  بود، 
برق  را  دستشویی  و  حمام  دیدم  و 
شسته‌است،  را  گاز  انداخته‌است. 
قاشق و چنگال‌ها و ظرف‌ها را مرتب 

چیده‌ است و...
***

خاموش  ماشینم  خیابان  توی  وقتی 
رسید  دادم  به  که  کسی  اولین  شد 
برادرم بود...و منو از نگاه ها و کمک 

های با توقع رها کرد..

حكايت:

زمان  در  علي)ع(  اميرالمومنين  گويند 
جو  نان  به  ظاهري‌اش  و خلافت  زمامداري 

آن هم نيم سير، قناعت ميك‌رد.
شايد  بخوابم  سير  شب  چگونه  مي‌فرمود: 
در اطراف مملكت حجاز و يمامه گرسنه‌اي 
وجود داشته باشد كه امكان به دست آوردن 
باشد و شب گرسنه  نداشته  نان  كي قرص 
به  من  گاه  آن  گذارد.  خاك  بالش  به  سر 
و  اميرالمومنينم،  كه  دارم  دلخوش  همين 
مرا اميرالمومنين خوانند و در درد و رنج و 

محروميّت مردم شركي نباشم. 
فرمانروايان  زمامداران،  بايد  را  درس  اين 

***
امروز عصر با مادرم حرف می‌زدم ,

 . فرستادم  بستنی  عکس  برایش 
گفتم  بستنی‌ست  عاشق  مادرم 

بستنی را که دیدم یادت افتادم 
به  همیشه  »من  نوشت:  برایم 
بی  بستنی...چه  با  یادتم...چه 

بستنی«.
***

و من 
»خانواده«  کلمه‌ی  به  و  نشسته‌ام 

فکر می‌کنم، 
که در کنارِ تمامِ نارفاقتی‌ها، 

پلیدی‌ها و 
دورویی‌های آدم‌ها و روزگار،

 تنها یک کلمه نیست، 
امنیت  و  آرامش  دنیا  یک  بلکه 

است...
»قدر خانواده  را بدانید«

از  هميشه  و  اعصار  طول  در  توانگران  و 
مولي‌الموحدين علي‌بن ابيطالب)ع( بياموزند.

مپسند اي توانگر، كه بسي عليل و مضطر
سر راه تو بميرند و تو را خبر نباشد

***
شود خشك همچون سبو دست آن كس

كه باري زدوش كسي بر ندارد
از جهت  يتيمان  تا  بود  يتيم  ثانياً: حضرت 
تشابه اسمي كه با پيامبر)ص( دارند، موجب 
كه  ببالند  خود  به  و  بوده  خاطرشان  تسلي 
سرور و مولايشان يتيم بوده، و به اين درجه 
و رتبه رسيده است. آنها نيز در كسب تعالي، 

حضرت را الگوي خويش قرار دهند.
ثالثاً:‌حضرت يتيم بود تا زير بار منت احدي 

به جز خداوند احد واحد نباشد. 
وضع  به  رسيدگي  شخصاً  اساس  اين  بر 
عهده‌دار  خود  بود.  گرفته  عهده  به  را  ايتام 
نگاهداري ايتام بود و در اين امر به ديگران 
نيز سفارش و تأيكد مي‌فرمود و متجاوزين 

به حقوق ايتام را تهديد مي‌نمود.
احمدت خواند احد، زانكه نبود

فرق ديگر به ميان تو و او جز يك ميم
زان تو را خواست يتيم اي پدر عالميان

تا مربيّ شود از بهر تو خود حيّ قديم

خانواده

دمي با ارباب قلم و نخبه منبر

دوران  خاطرات  به  وقتی  بیش  و  کم  ما  همه 
کودکی مان فکر می‌کنیم، ناخودآگاه شعرهایی 
می  زمزمه  خود  با  را  بود  کتاب‌هایمان  در  که 
داشته  خاطراتی  ها  آن  با  که  شعرهایی  کنیم، 

ایم؛ مثل شعر »درخت می کارم.« 
علاقه‌ای  خاطر  به‌  دوران  آن  در  ما  از  بعضی 
متن  این ‌که  هم  و  داشتیم  شعر  این  به  که 
آن‌ها برایمان خیلی جالب و لذت‌ بخش بود و 
و  کردیم  حفظ  را  اشعار  این  معلم  اجبار  به  یا 
به  شعرها  این  شنیدن  و  خواندن  با  هم  هنوز 
یاد لذت‌هایی که آن روزها از حفظ کردن این 
شعرها می‌بردیم، می‌افتیم و خاطرات آن روزها 

برایمان تداعی می‌شود.
یکی از نعمت های الهی که در قرآن کریم بسیار 
نگاه  است. در  است، درخت  تأکید شده  آن  بر 
نخست آدمی از این همه توجهی که دین اسلام 
به عنوان یک دین جاودان به موضوع درخت و 
گیاه آن هم در عصر جاهلیت، می کند، باعث 
تعجب است. اما وقتی به موضوع با نگاه دقیق 
نعمت،  این  بینیم که  توجه می شود می  تری 
زیبا  زيباترين مظاهر خلقت و جلوه‌اي  از  كيي 

و قابل تأمل از  تجليات آفريدگار عالم است.
و  آباداني  نماد  درخت   کریم  قرآن  بیان  در 
شاخص سرسبزي و خرمي، مظهر زندگي، باعث 
و  صفا  و  انسان  آسايش  موجب  و  هوا  لطافت 

پاكي طبيعت است. 
فراخور  به  کریم  قرآن  آیات  جای  جای  در 
و  درخت  از  مصادیقی  مختلف،  موضوعات 
درختکاری و توجه به این موضوع مطرح شده 
از مواهب و  است به طوری که در مثالی كيي 
نعمت هاي خداوند در آخرت و كيي از ويژگي 
آيات  در  كه  حق‌تعالي  رضوان  و  بهشت  هاي 
كريمه و روايات شريفه بارها به آن اشاره شده 
است، درخت بوده و برای تصویرسازی از بهشت 
و فضای زیبا و دلربای آن از مظاهر طبیعی از 
درخت استفاده می کند: »به كسانى كه ايمان 
آورده، و كارهاى شايسته انجام داده اند، بشارت 
ده كه باغهاىي از بهشت براى آنها است كه نهرها 
از زير درختانش جاري است. هر زمان كه ميوه 
اين  گويند:  مى  شود،  داده  آنان  به  آن،  از  اى 
همان است كه قبلا به ما روزى داده شده بود. 

]ولى اينها چقدر از آنها بهتر و عالي‌تر است.[ و 
آورده مى شود، همه  آنها  براى  ميوه هاىي كه 
)از نظر خوبى و زيباىي( كيسان‌اند، و براى آنان 
همسرانى پاك و پايكزه است، و جاودانه در آن 

خواهند بود.« 
نمی  تمام  جا  همین  در  موضوع  این  به  توجه 
اهمیت گیاه، درخت و  به  نیز  شود، در روایات 
است؛  شده  اشاره  مختلف  طرق  به  درختکاری 
می‌فرماید:  مفضل  به  السلام  علیه  صادق  امام 
درختان  و  رنگارنگ  های  گل  به  نگریستن 
سرسبز و خرم، چنان لذتی به آدمی می‌بخشد 

که هیچ لذتی را با آن برابر نمی‌توان کرد. 
است  شده  نقل  نیز  السلام  علیه  کاظم  امام  از 
که فرمود: سه چیز، چشم را جلا می‌بخشد ]و 
بر روشنایی آن می‌افزاید[: نگریستن به گیاهان 
خرم و سرسبز، نگاه به آب جاری، و نظاره کردن 

صورت زيبا 

صدقه ای به نام کاشت درخت
در  که  رسیده  جایی  به  موضوع  این  اهمیت 
به  ای  صدقه  مفید،  درخت  کاشت  احادیث 
می  را  درخت  که  کسی  و  آن  صاحب  حساب 
پیامبر  از  روایتی  به  شود،  می  نوشته  کارد 
این مورد توجه  وآله در  اکرم صلی الله و علیه 
یا  بکارد  درختی  که  مسلمانی  هر  بفرمایید: 
زراعتی کشت کند که از آن پرندگان و انسان ها 
و یا حیوانی بخورند، چنین کاری برای او صدقه 

محسوب می شود
روایت  حضرت  آن  از  کنزُالعُمّال  در  همچنین 
شده است که فرمود: هر کس درختی بکارد و 
از آن حفاظت کند تا ثمر دهد، خداوند به اندازه 

ثمره آن، به وی پاداش خواهد داد.
و  درخت  به  توجه  باب  در  زیادی  روایات 
شیوه  به  همگی  که  شده  مطرح  درختکاری 

هایی به بیان اهمیت این موضوع پرداخته اند.

به راستی اگر هر یک از ما شهروندان و افرادی 
که در جامعه زندگی می کنیم به این مهم توجه 
می کردیم، دیگر از آلودگی و این همه مشکل 
که  مشکلاتی  در  بود؟  خبری  محیطی  زیست 
امروز دامنگیر همه ی کشور مخصوصا بعضی از 
شهرهای خاص شده، هر کدام از ما چقدر خود 

را باید مقصّر بدانیم؟
مدیریت حرف اول را می زند

درست است اسلام به درخت و درختکاری توجه 
شایانی کرده است اما این موضوع را باید درست 

فهمید و در جهت گیری درست عملی نمود. 
این که مسئولی با سوء مدیریت بیاید و محوطه 
و فضایی را آباد کرده و انواع درخت کاری و گل 
ها  آن  دوباره  بعد  اما چندی  داده  انجام  کاری 
ایجاد فضای  بهانه تغییر و  از بین برده و به  را 
به  بداند که  باید  المال را هدر دهد،  بهتر بیت 
همان میزان که در اسلام به درختکاری بها می 
دهد، به همان میزان، بلکه بیشتر به بی توجهی 
بیت المال و سوء مدیریت هشدار داده چنانچه 
امام علی علیه السلام در باب مدیریت و درست 
انجام دادن مسئولیت این گونه می فرماید: هر 
کس کار امانت )مسئوليت( را سبک بشمارد و 
را  خود  دين  و  جان  و  دارد  روا  خيانت  آن  در 
در  را  خواري  درهاي  ننمايد،  پاک  خيانت،  از 
به روي خود گشوده و در قيامت، خوارتر  دنيا 
و رسواتر خواهد بود. در ادامه مي فرمايند: »و 
به يقين، خيانت بر امت، بزرگترين خيانت است 
فريبکاري  ترين  زشت  پيشوايان،  فريبکاري  و 

هاست.
کلام آخر

همین  از  که  بدانیم  مسئول  را  خود  کدام  هر 
امروز به این امر اهتمام داشته و در جهت رشد 
سازنده  حرکت  درختکاری  فرهنگ  پرورش  و 
به معنای سلب  این سخن  البته  باشیم.  داشته 
مسئولیت از مسئولین مرتبط با محیط زیست و 
شهرداری که مسئول این موارد هستند نیست. 
در  وظایف خود  به  تک  تک  افراد  اگر همه ی 
مشکلات  کنند،  توجه  دارند  قرار  که  جایگاهی 
خواهند  بین  از  نهایت  در  و  کم  قطعاً  و  قطعاً 

رفت.

تسبیح سزاوار توست، چه به تنگ آمده راه ها بر کسی که تو راهنمایش 

ست حقیقت پیش کسی که تو راهنمایش باشی! نباشی! و چه پیدا

معبودم!

ما را ملحق کن به آن بندگانی که با سرعت به سوی تو می شتابند و 

برای همیشه درِ تو را می کوبند و در شب و روز تو را می پرستند.

ای کسی که بر غافلان از یادش، بخشنده و بس مهربان است و در 

کِشاندن  آن ها به سوی درش، بامحبت و باعاطفه است.

ای تو نعمت و بهشت من و ای تو دنیا و آخرت من.

ن مناجات مُریدا

مناجات هشتم از مناجات خمس عشره- امام سجاد)ع(-مفاتیح الجنان

در قسمتی از وصیت نامه‌ی شهید والامقام، 
محمد حسین زنگی آبادی آمده است:

نشیب،  و  فراز  پر  راه  این  در  خداوندا، 
و  ماست  از  گذشتگی  جان  از  و  همت 

موفقیت ما در این راه از تو. 
من پیامی برای مردم عزیز، جز پیام برادرم 
که پیام همه‌ی شهدا است، ندارم و آن 
حفظ بیعتی است که با حضرت امام بستند.
از  را  شما  نمی‌خواهم  عزیزم!  مادر  و  پدر 
قول  به  که  چرا  کنم،  نهی  فراقم  در  گریه 
شهید،  برای  کردن  گریه  مطهری،  شهید 
گریه‌ی  ولی  اوست.  حماسه‌ی  در  شرکت 
شما همان طوری باشد که در فراق برادرم 

بود، که بین اجانب، بهانه‌ای برای دشمنان 
اسلام نشود‌.

در  را  تو  آخرت  در  امیدوارم  مادرم! 
مادر  از  ببینم.  )س(  زهرا  حضرت  جوار 
بزرگ‌هایم می‌خواهم که به رضای خداوند 
فکر  به  پیوسته  و  باشند  راضی  متعال 

آخرت باشند.
امیدوارم خداوند همگی ما را عاقبت به خیر 

کند، ان شاء ا.. 
دعا به جان امام زمان )عج( و تعجیل در فرج 

آن حضرت را فراموش نکنید.

روحت شاد    ای شهید

وصیت نامه شهید

کاشت یک درخت ،
 صدقه حساب می شود

ملّت به آسایش خواهد رسید که این مواد برای 
چگونه  خب  بشود.  تأمین  کشور  داخل  در  او 
میشود اینها را به دست آورد‌؟ عزّت ملیّ، امنیّت 
چه‌جور  همه‌جانبه  پیشرفت  ملیّ،  اقتدار  ملیّ، 
به دست می‌آید؟ من عرض میکنم بدون اینکه 
به  اینها  باشد،  داشته  قوی‌  اقتصاد  یک  کشور 
دست نمی‌آید. نیاز ما اقتصاد قوی، تولید قوی، 
همراه با مدیریتّ قوی است؛ نیازمان این است: 
یک اقتصاد قوی و مطمئن و متّکی به خود که 
بتوانیم  نباشد،  دراز  دیگران  سمت  به  دستمان 
بتوانیم  کنیم،  حرکت  بتوانیم  کنیم،  انتخاب 
اقدام کنیم، بتوانیم روی قیمت نفت اثر بگذاریم، 

ما برای کشورمان و برای ملّتمان چه میخواهیم؟ 
ما  برسد؟  کجا  به  کشور  و  ملّت  میخواهیم  ما 
عزّت  میخواهیم،  ملیّ  امنیّت  ایران  ملّت  برای 
میخواهیم،  عمومی  سلامت  میخواهیم،  ملیّ 
همه‌جانبه  پیشرفت  میخواهیم؛  عمومی  رفاه 
میخواهیم، استقلال از قدرتهای سلطه‌گر جهانی 
میخواهیم، شکوفایی استعدادها میخواهیم، رها 
اجتماعی  آسیب‌های  از  یافتن  نجات  و  شدن 
-مثل اعتیاد و فساد و امثال اینها- میخواهیم؛ 
چیزهایی  اینها  میخواهیم؛  کشور  برای  را  اینها 
برای  مادّی  مسائل  زمینه‌ی  در  ما  که  است 
کشورمان دنبال میکنیم و میخواهیم. آن ‌وقتی 

پول ملیّ را ارزشمند کنیم، قدرت خرید مردم 
را بالا ببریم؛ بدون یک اقتصاد قویِ این‌جوری، 
نه  رسید،  خواهیم  مستمرّی  عزّت  یک  به  نه 
این  رسید؛  خواهیم  مستمرّی  امنیّت  یک  به 
چیزها را باید تأمین کنیم. اهمّیّت اقتصاد این 
دست  به  هم  ملّی  اتحّاد  بدون  البتّه  و  است. 
نمی‌آید؛ بدون پیوند عمومی ملتّ با نظام هم 
این خواسته‌ها به دست نمی‌آید؛ بدون فرهنگ 
انقلابی هم به دست نمی‌آید؛ بدون مسئولان 
شجاع و فعّال و پرُکار هم این خواسته‌ها تأمین 
نخواهد شد. همه‌ی اینها را لازم داریم و باید 
]پس[  کنیم.  تأمین  میتوانیم  و  کنیم  تأمین 
ما مسئله‌ی  از مشکلات عمده‌ی کنونی  یکی 

اقتصاد است.

همیشه  اقتصاد  و  معیشت  مسئله 
مهم  مسائل  جزء  مختلف  اعصار  در 
همیشه  است.  بوده  برانگیز  بحث  و 
عده ای مستغنی از اموال و ثروت و 
ای  و عده  دنیا هستند،  نعمت های 
هم همیشه نیازمند و محتاج گذران 

حداقل های زندگی خود هستند.
سیاسی  فکری  مکاتب  از  بسیاری 
پایان  برای  نیز  مارکسیسم  مانند 
و  دار  سرمایه  دوگانه  این  به  دادن 
امروز  به  تا  اما  شدند.  تشکیل  فقیر 
نتوانستند  مکاتب  این  از  یک  هیچ 
به عدالت اقتصادی و معیشتی روح 
تازه ای بدمند و پیکر بی جان قشر 
آسیب دیده و نیازمند را احیا کنند.

با همه این اوصاف آیا می شود امید 
و انتظار بر پایی حکومتی مبتنی بر 
اقتصادی  توسعه  و  معیشتی  اعتدال 

باشیم؟
چنین  انتظار  دینی  گفتمان  در 
بلکه  نیست  محال  تنها  نه  شرائطی 
آمد  خواهد  حکومتی  یقینا  و  قطعا 

که به همه تبعیض ها پایان دهد و 
آن حکومت مهدوی است.

رعایت تقوا عامل نزول برکات
نازل  آسمانی  برکات  ظهور،  عصر  در 
آسمان سخاوت خویش  و  گردد  می 
خواهد  نشان  جهانیان  همه  به  را 
ترین  عمده  زراعتی  محصولات  داد. 
عنصر در رونق اقتصاد جوامع بشری 
محسوب می شود که خود وابسته و 
متوقف بر نزولات آسمانی و بارانهای 
مناسب فصلی است. طبق تصریح آیات 
و احادیث شریفه، رعایت تقوا، احکام 
الهی و اجرای عدالت و برابری و رفع 
نزولات  بیدادگری،  و  تبعیض  ستم، 

آسمانی را در پی خواهد داشت.
در آیه شریفه 96 از سوره اعراف می 

خوانیم:
و  آورده  ایمان  آبادیها،  مردم  »اگر 
برکات  بودند،  ساخته  پیشه  تقوا 
آسمان و زمین را به روی ایشان می 

گشودیم«
در عصر ظهور حضرت حجت )عج( 
و  به حاکمیت اصل عدالت  توجه  با 
الهی  احکام  دقیق  اجرای  و  برابری 
الهی و  برکل جهان هستی، رحمت 
باران  نزول  قالب  برکات آسمانی در 
های مناسب فصلی، تجلی بیشتری 
رشد  زمینه  و  کرد  خواهد  پیدا 
محصولات زراعتی فراهم خواهد شد.

شده  نقل  اسلام  گرامی  پیامبر  از 
است که فرمودند:

مهدی،  ظهور  زمان  در  من  »امت 
که  یابند  می  هایی دست  نعمت  به 
پیش از آن، در هیچ دوره ای دست 
آسمان  روزگار  آن  در  بودند.  نیافته 
هیچ  زمین  و  دهد  فراوان  باران 

رویدنی را در دل خود نگاه ندارد.«
تفاوت نیاز با احساس نیاز

طبق احاديث در زمان حکومت امام 
زمان علیه السلام مردم در دل خود 
احساس بي نيازي مي کنند و هيچ 
کس احساس فقردر درونش نيست .

در دوران ظهور امام زمان، دل هاي 
امت پيامبر پر از بي نيازي مي شود 
، يعني همه قلبا احساس بي نيازي 
مي کنند و عدل امام زمان همه جا 
تا اين که دستور  يابد  گسترش مي 
مي دهد تا منادي در ميان جمعيت 
ندا کند که هر کسي هر چه احتياج 

بلند  ، هيچکس  بگيرد  و  بيايد  دارد 
دارم  احتياج  من  بگويد  شود  نمي 
مي  شده  بلند  او   ، نفر  يک  از  غير 
يک  اين   ، دارم  احتياج  من   ، گويد 
گيرد  مي  را  مال  شده  بلند  که  نفر 
مي  گويد  مي  شده  پشيمان  بعد 
برمي  را  همان   ، کنم  چه  خواهم 

گرداند
نتیجه گیری

از آنجایی که در زمان ظهور حقائق 
شود  می  منکشف  مردم  بر  عالم 
میزان دانش و به تبع آن میزان تقوا 
و عدالت مردم نیز افزایش می یابد و 
از همین رو در های برکت آسمان و 

زمین بر مردم باز می شوند.
همچنین زمین پس از ده ها قرن که 
حاکمی عادل به خود ندید، بالاخره 
حاکمی راستین و عادل و کارآمد را 

تجربه خواهد کرد.
کارآمد  دولت  که  روزی  امید  به 

مهدوی بر سر کار بیاید.
منبع: تبیان

وقتی مردم از مال دنیا بی نیاز می شوند

نیازهای جامعه اسلامی از دیدگاه مقام معظم رهبری

مجبوری  پول  آوردن  بدست  برای  اگر 
دروغ بگویی و فریبکاری کنی،

فقیر و تهیدست بمان!
اگر برای بدست آوردن جاه و مقامی لازم 
است چاپلوسی کنی و تملق بگویی،از آن 

چشم پوشی کن!
لازم  شوی  مشهور  آنکه  برای  اگر  و 
است جنایت کنی، در گمنامی زندگی کن! 
با  پیش چشمانت،  در  دیگران  بگذار 

دروغ گویی ثروتمند شوند، با چاپلوسی و 
تملق به پست و مقام برسند و با خیانت 

مشهور شوند
تهیدست  و  گمنام  و  فقیر  همچنان  تو  و 
بدست  تو  که  ای  سرمایه  که  چرا  بمان! 
آورده ای، آن سرمایه ای است که آنان 
از کف داده اند و از همه آنچه دارند با 

ارزشتر است و آن »شرافت« است

شرافت

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
آقای عبدالحسين اسلا‌م‌‌زاده فرزند محمدجعفر   به 
شرح درخواستي كه به کلاسه 3/س شعبه اول این 
شورا  ثبت گرديده درخواست صدور گواهی حصر 
شادروان   که  داده  توضیح  چنین  و  نموده  وراثت 
به  اصغر   علي  فرزند  اسلام‌زاده  همايون  مرحوم 
تاریخ   در  از لارستان    شناسنامه  4420 صادره 
شهرستان  خود  دائمی  اقامتگاه  در    96/11/7
مرحوم  آن  ورثه  گفته  زندگی  بدرود  لارستان 

منحصر است به
1-عبدالمحمد اسلام‌‌‌زاده  فرزند محمدجعفر   ش 

ش 769 بندرعباس 
2-حبيب‌‌اله اسلام‌‌‌زاده  فرزند محمدجعفر   ش ش 

783 بندرعباس
3-عبدالحسين اسلام‌‌‌زاده  فرزند محمدجعفر   ش 

ش 20935 بندرعباس
4- بشري اسلام‌‌‌زاده  فرزند محمدجعفر   ش ش  

212  لارستان 
5- اشرف اسلام‌‌‌زاده  فرزند محمدجعفر   ش ش 

604 لارستان فرزندان متوفي ولاغير...
مقدماتی  تشریفات  انجام  از  پس  شورا  اینک 
درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف یک ماه به 
اين شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

ناصر فنوني - رئيس شوراي حل اختلاف شعبه اول 
لارستان       م / الف / 1191
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صف

غیرواگیر  و  مزمن  التهابی  بیماری  یک  آسم 
است. مزمن به این معنا که بیماری همیشه 
احساس  بیمار  که  زمانی  حتی  دارد  وجود 
دنبال  به  بیماری  این  در  ندارد.  ناخوشی 
محرک  عوامل  به  هوایی  های  راه  واکنش 
راه  در  زیر  وقایع  )آلرژیک(،  زا  و حساسیت 

های هوایی رخ می دهد  :
-تورم و التهاب پوشش داخلی راه های هوایی 
-افزایش ترشحات راه های هوایی )موکوس( 

-انقباض عضلات اطراف راه های هوایی 
های  راه  انسداد  موجب  فوق  وقایع  مجموع 
ار  کمتری  هوای  نتیجه  در  و  شده  هوایی 
آنها عبور می کند و با سخت تر شدن عمل 
تنفس، علائم آسم بصورت سرفه، خس خس 

سینه و تنگی نفس بروز می کند.
علل آسم

نامشخص  هنوز  آسم  اصلی  و  دقیق  علت 
شده،  روشن  کنون  تا  که  آنچه  ولی  است 
سابقه  خانواده  افراد  اگر  که  دهد  می  نشان 
باشند  انواع بیماری های آلرژیک  را داشته 
احتمال بروز آسم در سایر افراد آن خانواده 
که  محیطی  عوامل  بین  شود.از  می  بیشتر 
سبب بروز یا بدترشدن آسم میگردند موارد 

شایع عبارتند از :
-مواد حساسیت زا یا آلرژن : پر، مو یا پوست 
حیوانات، گرده ها و قارچ ها،  سوسک، هیره 
هیره    ( ها   خانه  خاک  و  گرد  در  موجود 
موجودی میکروسکوپی   است  که  با  چشم  
پوسته   از   و  شود   نمی  دیده   مسلح   غیر 

ریزی  بدن  انسان  تغذیه  میکند (. 
مواد  سایر  و  سیگار  :دود  محرک  -مواد 
و هوایی،  تغییرات آب  آلودگی هوا،  دخانی، 

بوهای تند، تغییرات هیجانی شدید
سرماخوردگی،   : ویروسی  های  -عفونت 

آنفلوآنزا و...
-ورزش و فعالیت فیزیکی

-عوامل دیگر: داروها مانند آسپرین و برخی 

آلرژی  و  غذاها  در  افزودنی  مواد  ها،  مسکن 
های غذایی بویژه در کودکان، چاقی

پیشگیری
-برای مقابله با  هیره های موجود در گرد و خاک 

خانه باید از روش های زیر استفاده نمود :
بالش ، پتو و تشک در پوشش های غیرقابل 
تمام  شود-  پیچیده  پلاستیکی(  )مثلا  نفوذ 
 60( داغ  آب  در  یکبار  ای  هفته  ها  ملحفه 
درجه سانتی گراد( شسته شده و در آفتاب 
به   قالی   از  امکان  خشک گردد- در صورت 
عنوان  کف پوش  استفاده  نشود - وسایل 

 )... و  مبلمان   کتاب،  بازی،  )اسباب  فراوان 
در داخل  اتاق کودک نگهداری نشود- سطح 
اتاق  است  )بهتر  یابد  کاهش  خانه  رطوبت 
هنگام  باشد(-  کافی  نور  دارای  و  رو  خواب 
آسم   به  مبتلا  فرد   بهتراست  منزل  نظافت 

درمنزل نباشد . 
زای  حساسیت  عوامل  با  مقابله  -برای 
ورود حیوانات  اجازه  به هیچ وجه  حیوانات، 
از  و  نشود  داده  رختخواب  به   آموز  دست 
به  از  در خانه دوری  شود-  آنها  نگهداری  
پشم  پر،  حاوی  تشک   یا  بالش  بردن  کار 

عوامل  از  سوسک  شود-  اجتناب  کرک  و 
با روش های   بنابراین    ، است  زا  حساسیت 

مناسب در رفع  این حیوان تلاش گردد .
-دود  سیگار و سایر دخانیات از مهم ترین 
عوامل افزایش آسم بخصوص در کودکان می 
صورت  در  شود  می  توصیه  بنابراین  باشند 
استفاده  سیگار  وجه  هیچ  به  آسم  به  ابتلا 
یا  خانه  در  کشیدن   سیگار  اجازه  و  نشود 

فضاهای بسته نیز به هیچ کس داده نشود.
-تغذیه انحصاری  با شیر مادر بخصوص در 
6 ماه  اول  زندگی خطر بروز آسم  و آلرژی 

را کاهش می دهد .
-برای پرهیز از آلودگی هوا، بیماران  مبتلا  به 
آسم  باید در مواقعی که  علائم  هشدار دهنده  
نشان دهنده آلودگی شدید هوا هستند از خروج 
از منزل و خصوصا ورزش در هوای آزاد  اجتناب  
نمایند - استفاده از وسایل گرمایشی غیردودزا 

در منزل توصیه میگردد .
-معمولا بوهای تند مثل بوی رنگ و اسپری 
مو، عطر و  ادوکلن،  سفیدکننده ها،  جوهر 
نمک  و  . . .  محرک می باشند و باید از این 

عوامل اجتناب شود .
های   گرده  با   مواجهه   از  پرهیز  -برای  
گیاهان  در فصل های گرده افشانی با بستن 
درب و پنجره ها میتوان از نفوذ گرده ها به 

اتاق جلوگیری کرد .
-برای جلوگیری از تکثیر قارچ ها ، محل های 
مرطوب )حمام ، زیرزمین( مکررا تمیز شوند.

درمان
 درمان شامل آموزش بیمار در مورد پرهیز 

از عوامل محرک و دارو درمانی است.

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی لارستان
بهداشتی معاونت 

واحد پیشگیری و مراقبت بیماری های 
غیرواگیر

و  سالمندان  بین  در  ناخن  قارچ  هرچند 
میانسالان شایع است اما در بین برخی جوانان 
علل  ناخن  قارچ  ایجاد  شود.  می  دیده  نیز 
به  توان  می  آنها  جمله  از  که  دارد  مختلفی 
عفونت ناخن، پابرهنه راه رفتن، ضعف سیستم 
مصنوعی  ناخن  ناخن،  کاشت  و  بدن  ایمنی 
و  ها  آرایشگاه  در  ناخن  مانیکور  و  پدیکور  یا 
برای  و  نمود  اشاره  کار  این  به  مربوط  اماکن 
از موارد ذکر شده در متن  درمان قارچ ناخن 

می توان استفاده نمود.
شدت عفونت قارچ ناخن مختلف است، بعضی 
خود  ناخن  روی  سیاه  لکه  یک  فقط  اشخاص 
می بینند، اما بعضی دیگر دچار درد و ناراحتی 
قارچی  عفونت  اولیه  علایم  از  شوند.  می  نیز 
ناخن می توان به لکه های سیاه کوچک روی 
ناخن، زرد شدن ناخن و یا تغییر شکل ناخن 
زیرا  نیست  نگرانی  هیچ  جای  اما  کرد.  اشاره 

درمان قارچ ناخن امکان پذیر می باشد.
راه های درمان قارچ ناخن:

ده روش  از  توان  ناخن می  قارچ  درمان  برای 
را  بیماری  این  و  شد  مند  بهره  زیر  ساده 

برطرف نمود:
خشک نگه داشتن ناخن: چون قارچ ناخن در 

محیط گرم و مرطوب به سرعت رشد می کند 
باید برای درمان قارچ ناخن آنها را خشک نگه 
دستکش  یک  از  آب  با  کار  هنگام  در  داشت. 
و  ورود  شرط  اما  کنید  استفاده  پلاستیکی 
دستهایتان  که  کنید  رعایت  نیز  را  هوا  خروج 

عرق نکند.
قارچ  این  چون  کنید:  پاک  را  ها  ناخن  لاک 
ها در محیط تاریک رشد و نمو می کنند باید 
لاک ناخن هایتان را پاک کنید تا از تکثیر این 

قارچ ها جلوگیری گردد.
یا  ها  کرم  ناخن:  قارچ  ضد  پماد  از  -استفاده 
به طور معمول در  پمادهای موضعی ضدقارچ 
شش هفته عفونت ناخن را از بین می برد. این 
پمادها برای عفونت های طولانی مدت همراه 
این  از  گیرند.  می  قرار  استفاده  مورد  درد  با 
پماد یا کرم ها طبق آنچه در دستورالعملشان 

نوشته شده است، استفاده کنید.
درمان  وقتی  نمایید:  مراجعه  پزشک  -به 
پماد  از  استفاده  و  ناخن  قارچ  خانگی  های 
پزشک  به  باید  نبود  جوابگو  قارچ  ضد  های 

مراجعه نمایید تا داروهای لازم را برای درمان 
بیماریتان تجویز نماید.

های  دارو  اینکه  از  قبل  ناخن:  کردن  -کوتاه 
ناخن  کنید،  استفاده  را  ناخنها  قارچ  درمان 
هایتان را بگیرید و لکه های سیاه را با سوهان 

از بین ببرید و بعد دارو را استفاده نمایید.
یا  کنید  ضدعفونی  را  گیر  ناخن  و  -سوهان 
دور بیندازید: چون عفونت ناخن مسری است 
ناخن  کردن  کوتاه  از  بعد  یابد  می  انتقال  و 
دیگر  شدن  مبتلا  از  جلوگیری  جهت  هایتان 
و  گیر  ناخن  دیگران،  ناخن  یا  و  ها  ناخن 
سوهان را به خوبی ضد عفونی کنید و یا دور 

بیندازید.
-از سرکه سیب و آب اکسیژنه استفاده کنید: 
نصف  را  هیدروژن  پراکسید  و  سیب  سرکه 
و  چهل  روزانه  و  نمایید  ترکیب  هم  با  نصف 
ناخن  قارچ  کامل  رفتن  بین  از  تا  دقیقه  پنج 

هایتان آنها را درون این محلول قرار دهید.
درپوش  یک  اندازه  به  وایتکس:  از  -استفاده 
مدت  به  و  بریزید  آب  درون  وایتکس  قوطی 

قرار  آن  درون  را  هایتان  ناخن  دقیقه  یک 
دهید. با انجام این عمل ظرف مدت چند روز 

قارچ ناخن درمان می شود.
-استفاده از سرکه سیب مقطر و روغن درخت 
را  مقطر  سفید  سرکه  لیوان  نیم  و  یک  چای: 
ناخن هایتان  و  لیوان آب ترکیب کنید  با سه 
این  درون  دقیقه  بیست  تا  پانزده  مدت  به  را 
خوب  و  بشویید  بعد  و  دهید  قرار  محلول 
درون  را  پنبه  های  تکه  بعد  کنید.  خشک 
های  ناخن  روی  بر  و  ببرید  فرو  چای  روغن 
اجازه  و  ببندید  و  بگذارید  خود  دیده  آسیب 
دهید تا دو الی سه ساعت بر روی ناخن های 
شما بماند. انجام این عمل روزانه دو بار و اگر 
مسبب ایجاد حساسیت در فرد شد روزانه یک 

بار به درمان قارچ ناخن کمک می کند.
ضد  های  لاک  از  استفاده  قارچ:  ضد  -لاک 
می  فروش  به  نیز  ها  داروخانه  در  که  قارچی 
رسد، راه حل دیگری در این زمینه می باشد.

توجه داشته باشید که اگر این عفونت قارچی 
به  رو  یا  و  داشت  ادامه  هفته  دو  از  بیشتر 
متخصص  پزشک  نزد  باید  رفت حتما  وخامت 

پوست بروید و تحت درمان قرار بگیرید.

آسم چیست؟

خواص بی نظیر سیر 

هستند.  شیرینی  و  شکلات  عاشق  ها  بچه 
دوخوردنی پر طرفدار که در ایام نوروز در هر 
خانه ای پیدا می شود و به راحتی در دسترس 
هم هست. بهترین روش برای اینکه هر رغبت 
و میل را در کودکتان از بین ببرید این است 
غذا  ساعت  با  را  بازدیدتان  و  دید  ساعت  که 
اگر  کنید.یعنی  هماهنگ  فرزندتان  خوردن 
صبحانه  از  بعد  روید  می  مهمانی  به  صبح 
راهی شوید. سعی کنید نظم غذایی فرزندتان 
به  کامل  صبحانه  یک  با  پس  کنید.  حفظ  را 
فرزندتان او را سیر کنید تا جای زیادی برای 
چه  هر  باشد  حواستان  باشد.  نداشته  خوردن 
بیشتر کودکتان را از خوردن چیزی منع کنید 
، برای خوردن آن مشتاق تر می شود و تیرتان 
باشد  سیر  کودکتان  خورد.اگر  می  سنگ  به 
سراغ هله هوله و شیرینی و شکلات می رود 
اما کمتر از همیشه، یعنی جایی برای خوردن 

ندارد سیر است.
 میوه خشک و آجیل خام و بی نمک

آجیل  از  کودکان  اینکه  برای  ترفند  بهترین 
های شور در امان بمانند این است که خودتان 
به آجیل شور و پر نمک از پسته و بادام خام 
استفاده کنید. یعنی سر میز مخصوص پذیرایی 
به جای آجیلها پر از رنگ و پر از نمک، آجیل 
سالم بگذارید. این جوری خیالتان راحت است 
که فرزندتان پسته و بادام می خورد و ویتامین 
خام  رسد.آجیل  می  بدنش  به  هم  کلسیم  و 
مهمانی  به  وقتی  و  دارید  نگه  کیفتان  در  را 
می روید در ظرفی جدا برای کودکتان بریزید 
.این شکلی کودکتان حواسش از میز پذیرایی 
میزبان پرت می شود و شما هم خیالتان راحت 

است که سراغ میز نمی رود.

سیر حاوی کلسیم، پتاسیم، مس، فسفر، آهن، 
منگنز، ویتامین ث، ویتامین ب۶ و یک ترکیب 
خواص  که  باشد  می  آلسین  نام  به  گوگردی 
آن  از  ها  بیماری  درمان  و  پوست  برای  سیر 

نشات می گیرد.
خواص سیر

از  امروزه  و  است  و خشک  گرم  سیر  طبیعت 
سیر  و  سیر  روغن  پخته،  خام،  شکل  به  سیر 

سیاه استفاده می کنند. 
درمان کننده جوش صورت: سیر حاوی آنتی 
ضد  و  التهابی  ضد  خواص  و  بوده  اکسیدان 
باکتریایی دارد و یک درمان طبیعی برای آکنه 
این  برای  آید.  و جوش صورت به حساب می 
سیر  حبه  یک  یا  سیر  روغن  مقداری  منظور، 
را نصف کنید و بر روی جوش صورت بمالید، 
با آب سرد  بگذارید ۱۰ دقیقه بماند و سپس 

بشویید.
-درمان کننده پسوریازیس: سیر دارای خواص 
درمان  برای  تواند  می  و  است  التهابی  ضد 
استفاده  برای  شود.  واقع  مفید  پسوریازیس 
روغن  مقداری  درمان،  این  در  از خواص سیر 
سیر را بر روی ضایعات پسوریازیس بمالید و 
بگذارید بماند پس از مدتی پوست شما صاف 

می گردد.
-درمان کننده قارچ پای ورزشکاران: چون سیر 
درمان  برای  بوده  قارچی  ضد  خواص  دارای 
قارچ پای ورزشکاران بسیار موثر است. در این 
روغن  و  بریزید  در یک تشت آب گرم  روش، 
سیر یا سیر خرد شده به آن بیفزایید، پاها را 

در آن فرو کنید و بگذارید بماند.
-تقویت کننده و افزاینده رشد مو: سیر سرشار 
جلوگیری  مو  ریزش  از  که  است  آلیسین  از 
می کند و باعث تقویت و افزایش رشد مو نیز 
می گردد. برای استفاده از سیر در این روش، 
پوست  و  موها  روی  بر  را  روغن سیر  مقداری 
بماند  دقیقه   ۲۰ بگذارید  و  دهید  ماساژ  سر 
سپس با آب گرم و شامپو مو و پوست سرتان 

را آبکشی نمایید.
به منظور تقویت  نیز  -از ماسک سیر و عسل 

مواقع  جور  این  تواند  می  هم  خشک  میوه 
کمکتان کند. تکه های موز و سیب و کیوی 
یا  و  کنید  خشک  رادیاتور  روی  را  پرتقال  و 
تنقلات  فروشگاههای  از  راندارید  وقتش  اگر 
های  میوه  کنید.  تهیه  توانید  می  فروشی 
و  رنگ  خوش  و  زیبا  ظرف  درون  را  خشک 
لعابی بریزید و با آن از کودکتان پذیرایی کنید.

هر چه کودکتان کمتر پاستیل  و آب نبا ت و 
شکلات و خوراکی هایی با رنگ های شیمیایی 
و نکه دارنده بخورد کمتر بی قراری می کند 
به  عید  ایام  در  ماند.اگر  می  تر  سالم  البته  و 
سفر می روید هم می توانید از میوه خشک و 
آجیل خام به جای هله وهوله هایی مثل پفک 
و چیپس استفاده کنید. البته بهتر است آجیلی 
باشد.  تخمه  بدون  می‌دهید،  فرزندتان  به  که 
تخمه برای بچه‌ها مشکلات گوارشی مانند دل 
درد، نفخ شکم و یبوست به وجود می آوردبه 
خصوص اگر کودکتان تخمه را با پوست بخورد  
دل درد هم می گیرد و همه چیز خراب می 

شود.
وعده های غذایی را حفظ کنید

همه برنامه های غذایی بچه ها در ایام عید به 
هم می ریزد.این هنر شماست که سر وقت به 
کودکتان صبحانه و ناهارو شام بدهید.بد غذایی 
و خوردن هله و هوله باعث چاقی و اضافه وزن 
ناهارو  و  کودکان می شود.پس صبحانه کامل 
شام سالم را فراموش نکنید. قدیمی ها در ایام 
نوروز برای بچه ها آش و سوپ بیشتری درست 
می کردند و معتقد بودند جلوی خرابکاری ها 
ی آجیل و شکلات را می گیرد.پس بهتر است 
بدهید.  سوپ  کودکتان  به  وعده  یک  روز  در 
آب میوه طبیعی و شیر را هم فراموش نکنید.

توانید  می  بار  سه  تا  دو  ای  هفته  موهایتان، 
هشت  آب  باید  کار  این  برای  کنید.  استفاده 
عسل  قاشق  یک  با  و  بگیرید  را  سیر  حبه 
مخلوط نمایید و به مدت بیست دقیقه بر روی 
پوست سر خود قرار دهید و بعد موهای خود 

را با آب گرم بشویید.
پوست  برای  سیر  خواص  بهتر  جذب  -جهت 
می توانید آب سیر را با روغن نارگیل ترکیب 
بر روی  نمایید و به مدت زمان بیست دقیقه 
پوست سر و موهای خود بگذارید و بعد آبکشی 

نمایید.
روغن  در  و  بگیرید  آب  را  سیر  حبه  -یک 
نارگیل گرم غوطه ور کنید و اجازه دهید این 
به  تا دو هفته بماند و بعد روغن  ترکیب یک 
موهایتان  برای  و  کنید  صاف  را  آمده  دست 

استفاده نمایید.
سیر  روغن  چون  سر:  شوره  کننده  -درمان 
دارای خواص ضد قارچی است می تواند برای 
ین  برای  گردد.  واقع  مفید  سر  شوره  درمان 
منظور مقداری روغن سیر را به آرامی بر روی 
موها و پوست سر بمالید و بگذارید یک شب 
بماند و روز بعد آن را با شامپو شستشو دهید.

-راه دیگر درمان شوره سر با استفاده از خواص 
که  باشد  می  شکل  این  به  پوست  برای  سیر 
باید چند حبه سیر را خوب له کنید و اجازه 
تا پانزده دقیقه درون ظرف بماند و  دهید ده 
آن عسل  به  قاشق سوپ خوری  سپس هفت 
کنید  مخلوط  باهم  و خوب  بیفزایید  ارگانیک 
تا ده دقیقه به  این ترکیب را به مدت پنج  و 
کف سر خود بمالید و بعد با آب ولرم بشویید.

می  ابرو  دهنده  رشد  و  کننده  تقویت  -سیر 
بر روی  و  بگیرید  را  باشد. آب یک حبه سیر 
ابروهای خود بزنید و شانه کنید و اجازه دهید 
چند  گذشت  از  بعد  سپس  شود،  خشک  که 

ساعت آن را بشویید.
در استفاده از خواص سیر توجه داشته باشید که 
افرادی که به این گیاه علفی حساسیت و آلرژی 

دارند در استفاده از آن باید احتیاط کنند.

روش های درمان قارچ ناخن و علل ایجاد آن

آسم یک بیماری التهابی مزمن و غیرواگیر است. مزمن به این معنا که بیماری همیشه 
وجود دارد حتی زمانی که بیمار احساس ناخوشی ندارد. در این بیماری به دنبال 
واکنش راه های هوایی به عوامل محرک و حساسیت زا )آلرژیک(، تورم و التهاب 
)موکوس(،  هوایی  های  راه  ترشحات  افزایش  هوایی،  های  راه  داخلی  پوشش 

انقباض عضلات اطراف راه های هوایی، رخ می دهد

مضرات

 شکلات 

برای کودکان

* درمان افسردگی
تخم کدو تنبل دارای اسید آمینه ی “تریپتوفان” 
می ‏باشد. این اسید آمینه یک دشمن طبیعی برای 
از بین بردن افسردگی می ‏باشد، بدین ترتیب که 
تریپتوفان در بدن به سروتونین تبدیل می شود. 
همان طور که می دانید سروتونین یک ناقل عصبی 

است که باعث ایجاد آرامش و شادی می شود.
* پیشگیری از پوکی استخوان

از آن جایی که تخمه کدو تنبل غنی از “روی” 
می‏ باشد، در پیشگیری از پوکی استخوان سودمند 
دریافت کم  است که  داده  نشان  است. مطالعات 
استخوان  پوکی  بالاتر  شیوع  با  مرتبط  “روی” 

)مخصوصا در مردان مسن( می ‏باشد.
با این که بیماری پوکی استخوان بیشتر در زنان 

جلوگیری می ‏کند.
* درمان انگل‏ها

یک  عنوان  به  فرهنگ ‏ها،  برخی  در  تخمه‏،  این 
نواری  بین بردن کرم ‏های  از  برای  درمان طبیعی 
و دیگر انگل ‏ها استفاده می ‏شود.مطالعات همچنین 
نشان داده است که این دانه خوراکی، برای مبارزه با 
بیماری شیستوزومیازیس )تب حلزون(، که ناشی از 
آلودگی با نوعی کرم‏ قلاب دار به نام شیستوزوم می 

باشد، بسیار موثر است.
* کاهش دهنده ی کلسترول خون

از  ای  ملاحظه  قابل  مقادیر  حاوی  کدو  تخمه 
ترکیباتی  ها  فیتواسترول  است.  فیتواسترول‏ها 
هستند که در گیاهان یافت می شوند و ساختمان 

اما بد نیست بدانید که ۳۰  یائسه دیده می شود، 
مردان  در  لگن،  استخوان  های  شکستگی  درصد 
اتفاق می افتد و از هر ۸ مرد بالای ۵۰ سال، یک نفر 
شکستگی ناشی از پوکی استخوان را تجربه می کند.

* ضد التهاب طبیعی 
تخمه‏ی کدو تنبل به طور قابل ملاحظه ‏ای التهاب 
را کاهش می ‏دهد، بدون آن که همانند داروهای 
ایندومتاسین،  مانند  رایج  ضدالتهابی  شیمیایی 

دارای عوارض جانبی باشد.
* پیشگیری از تشکیل سنگ کلیه

از  کدو  تخمه  شده،  انجام  مطالعات  اساس  بر 
تشکیل سنگ‏ های کلیوی از نوع اگزالات کلسیم 

دریافت  با  دارند.  کلسترول  با  مشابهی  شیمیایی 
میزان مناسبی از فیتواسترول ها، میزان کلسترول 

بد خون )LDL( کاهش می یابد.
* پیشگیری از سرطان

همان فیتواسترول ‏ها که موجب پایین آوردن 
سطح کلسترول‏ بد می‏ شوند، موجب حفاظت 
می  نیز  سرطان ‏ها  از  بسیاری  برابر  در  بدن 
‏شوند. در واقع فیتواسترول، ایمنی بدن را بالا 

می‏ برد.
تخمه کدو تنبل همچنین حاوی مقادیر قابل 
ملاحظه‏ای از منگنز، فسفر، آهن، مس و روی 
حال  به  تا  اینکه،  نکته  ترین  باشد.مهم  می‏ 
این  مصرف  از  جانبی  ی  عارضه‏  هیچ  تقریبا 

دانه خوراکی گزارش نشده است.

بادام  مناسبی  مقدار  روزانه  -خوردن 
زمینی، موجب آرام شدن اعصاب،رگ 
و  شود  می  عضلات  و  خونی  های 
جوانی  و  سلامتی  موجب  مسئله  این 

پوست می شود.
بادام  خواص  مهمترین  از  -یکی 
پوستی  اختلالات  درمان  زمینی، 
باشد.  می  اگزما  و  پسوریازیس  مانند 
اسیدهای چرب موجود در بادام زمینی 
ازقرمزی و تورم پوست جلوگیری می 
موجود  پروتئین  همچنین  کنند. 
بازسازی  مسئولیت  ها  دانه  این  در 
روی   ،  E ویتامین  دارد.  را  ها  سلول 
از  زمینی,  بادام  در  موجود  منیزیم  و 
بر  و  کرده  درخشان  را  پوست  درون 
سبب  که  هایی  باکتری  بردن  بین  از 
شوند,  می  پوستی  های  آکنه  ایجاد 

تاثیر مثبتی دارد.
 ۲۲ ها  دانه  این  که  جایی  آن  -از 
درصد از نیاز روزانه به فیبرها را برای 
در  نتیجه  در  کنند،  می  فراهم  بدن 
زائد  مواد  و  سموم  کردن  فلاشینگ 

مضر از بدن کمک می کنند و منجر 
به ایجاد پوستی سالم می شوند.

های  ماسک  ترین  عالی  از  -یکی 
می  زمینی  بادام  کره  ماسک  صورت, 
رفتن  بین  از  موجب  که  چرا  باشد 
و  شود  می  صورت  پوست  آلودگی 

پوست را درخشان و شفاف می کند.
در  موجود  مغذی  مواد  از  -بسیاری 
بادام زمینی از جمله اسیدهای چرب 
امگا ۳, رشد سالم موها را ترویج می 

دهند.
در  موجود  آمینه  اسیدهای  از  -یکی 

بادام زمینی در درمان طاسی مردان و 
ارتقاء رشد مو کمک بسیاری می کند.

-ویتامین E موجود در بادام زمینی, از 
خشکی مو جلوگیری کرده و موها را 

سالم و قوی می کند.
مزایای بادام زمینی برای زنان باردار

است  داده  نشان  زیادی  مطالعات 
مصرف دانه ها و از جمله بادام زمینی 
بیماری  به  ابتلا  باردار، خطر  زنان  در 
کودکان  در  آسم  مانند  آلرژیک  های 
راکاهش می دهد. با این حال با توجه 
دانه  این  به  افراد  از  برخی  اینکه  به 

شود  می  توصیه  دارند,  حساسیت  ها 
بادام  مصرف  از  حساسیت  صورت  در 

زمینی اجتناب شود.
خواص بادام زمینی در کاهش وزن

حاوی  زمینی  بادام  که  جایی  آن  از 
فیبر می باشد، مصرف آن قبل از وعده 
های غذایی موجب احساس سیر شده 
غذایی  وعده  خوردن  کم  به  منجر  و 
پر  های  دانه  این  همچنین  شود.  می 
کالری باعث می شوند تا انرژی مورد 
نیاز بدن در انجام فعالیت های روزمره 

تامین شود.

موثرترین فواید بادام زمینی برای مغز
های  ویتامین  حاوی  زمینی  بادام 
نظیر  کمپلکس   -B گروه  مهم 
اسید  تیامین،  نیاسین،  ریبوفلاوین، 
فولات  و   6-B ویتامین  پانتوتنیک، 
به  ها  ویتامین  این  که  باشد  می 
مغز  در  خود  جریان  و  مغز  سلامتی 
کمک می کند. دانه های آجیل و از 
جمله بادام زمینی منابع غنی از مواد 
پتاسیم،  منگنز،  مس،  مانند  معدنی 
کلسیم، آهن، منیزیم، روی و سلنیوم 
حفظ  برای  مواد  این  که  باشند  می 

سلامتی بدن ضروری می باشند.
با توجه به مطالب بیان شده در مورد 
خواص بادام زمینی, این دانه ها فواید 
مردان  و  زنان  سلامتی  برای  زیادی 
با  دارند.  شرایطی  هر  در  کودکان  و 
این حال از مصرف بیش از حد بادام 
زمینی نیز باید اجتناب شود چرا که 
ممکن است باعث تهدید در سلامتی 

فرد شود.

خواص بی نظیر بادام زمینی

خواص تخمه کدو تنبل



- امام علی علیه السلام فرمودند:

قلب خود را از کینه دیگران پاک کن،‌
 تا قلب آنها از کینه تو پاک شود.

)الامالی، ج۲، ص ۱۷۴(

ناتوان ترین مردم کسی است که در دوست یابی ناتوان باشد و از 

او ناتوان تر کسی است که دوستان خود را از دست بدهد.
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باشگاه  از  نقل  به  میلاد لارستان  گزارش  به 
خبرنگاران جوان؛ سرهنگ حسین دیندارلو، 
فرمانده نیروی انتظامی لارستان، اظهار کرد: 
در راستای مبارزه با قاچاق و جلوگیری از هدر 
رفتن سرمایه‌های ملی، ماموران اداره مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی شهرستان 
و  بازرسی محسوس  و  ایست  ایجاد  به  اقدام 

نامحسوس در محور‌های مواصلاتی کردند.
دو  مأموران  راستا  این  در  داد:  ادامه  وی 
ثوپ   ۲۳۰ و  هزار  یک  حامل  تریلر  دستگاه 
پوشاک و ۷ راس احشام قاچاق را شناسایی 

و توقیف کردند.
این مقام انتظامی، با بیان اینکه ارزش ریالی 
 ۳۰۰ و  میلیارد  یک  مکشوفه  محموله‌های 
در  گفت:  است،  شده  برآورد  ریال  میلیون 
این رابطه دو نفر قاچاقچی دستگیر و تحویل 

مقام قضائی شدند.

توقیف محموله‌های قاچاق 
پوشاک و دام

حضور ۸۵ طلبه در دوره “تربیت مربی کودک”
 مدرسه علمیه لارستان

نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
نوجوانی  فارس،  خبرگزاری  از 
که  است  تازه‌ای  دوران  تجربه 
مرزی  و  می‌کند  سردرگم  را  فرد 
است  نوجوانی  و  کودکی  میان 
باید  آن  شناخت  با  خانواده‌ها  که 
کردن  سپری  در  خود  فرزند  به 
امروز  نوجوانی  کنند.  کمک  آن 
تفاوت‌های  گذشته  در  نوجوانی  با 
امکانات،  تغییر  و  دارد  بسیاری 
تربیت  روز،  فناوری  جامعه، 
اجتماعی و جمع همسالان بر رفتار 
استان  فارس  می‌گذارد.  تاثیر  آنها 
نوجوان  جمعیت  و  است  پهناوری 
مورد  باید  که  دارد  بالایی  نسبتاً 

توجه قرار بگیرند.
علوم  دانشکده  علمی  هیأت  عضو 
دانشگاه  روانشناسی  و  تربیتی 
در  را  هوا  و  آب  شرایط  شیراز 
بلوغ جسمی زودرس موثر می‌داند 
در  جسمی  بلوغ  می‌گوید:  و 
در  و  گرمسیرترند  که  استان‌هایی 
دارند  قرار  کشور  جنوبی  مناطق 

زودتر ایجاد می‌شود.
افزود: برخورداری  البرزی،  محبوبه 
بیشتر  انتظارات  با  بزرگتر  جثه  از 
اطرافیان مواجه می‌شود و دیگران 
از این کودک که هنوز بالغ نیست 
یک  معقول  رفتار  انجام  توقع 

بزرگسال را دارند.
علل  به  می‌تواند  زودرس  بلوغ 
شود  ایجاد  محیطی  یا  ژنتیکی 
اقلیمی،  شرایط  مانند  عواملی  که 
در  اجتماعی  تحولات  و  تغذیه 
فهرست عوامل محیطی قرار دارند 
محیطی  تاثیرات  این  فارس  در  و 
دیگر  مناطق  از  بسیاری  از  قوی‌تر 

کشور است.
دوران  گرفتن  سرعت  به  البرزی، 
اشاره  امروز  دنیای  در  کودکی 
دختر  می‌دهد:  ادامه  و  می‌کند 
دوران  زودتر  کنونی  نوجوان 
و  می‌رساند  پایان  به  را  کودکی 

دکتر  لارستان،  میلاد  گزارش  به 
پزشکان  از  سوری  غلامحسین 
وجود  با  که  است  لاری  باسابقه 
فعالیت  حال  در  سن،  کهولت 
و  است  همنوعان  به  خدمت  و 
ویژه  به  لارستان  مردم  میان  در 
خاطرات  گذشته  از  که  آن‌هایی 
هنوز  دارند،  پزشک  این  با  زیادی 
دکتر  با  درمانی  امور  انجام  برای 

سوری در ارتباط هستند.
برای آشنایی بیشتر با این پزشک 
گفتگویی  لارستان  میلاد  باسابقه، 
ترتیب  دکتر سوری  با  را  صمیمی 

داده که در زیر می‌خوانیم:

لطفاً در ابتدا خودتان را معرفی 
کنید؟

هستم  سوری  غلامحسین  دکتر 
متولد سال ۱۳۱۷ شمسی، دارای 
کدام  هر  که  دختر   ۲ و  پسر   ۴
دارای مدارج عالیه علمی هستند و 
این در حالی است که هیچ‌کدام در 

رشته پزشکی قدم نگذاشتند.
آموزش  وارد   ۴۷ تا   ۳۹ سال  از   
در  و در سال ۴۸  پرورش شدم  و 
سپس  و  تهران  پزشکی  دانشکده 
از  پس  کردم.  تحصیل  اهواز 
پزشک  عنوان  به  فارغ‌التحصیلی 
بهداری لارستان مشغول به فعالیت 
شده و در سال ۷۰ بازنشست شدم.

از سال ۵۵ نیز تاکنون در مطب   
بیماران  معالجه  به  مشغول  خود 

هستم.

رشته تخصصی شما چیست؟
فعالیت  عمومی  پزشک  عنوان  به 
گوش  رشته  در  مدتی  اما  می‌کنم 
و حلق و بینی نیز تحصیل‌کرده‌ام.

لاری  پزشک  چندمین  شما 
به‌حساب می‌آیید؟

دکتر  و  کاظمی  دکتر  من  از  قبل 
پور که هم‌اینک در شیراز  سلمان 
اما  می‌کردند  فعالیت  هستند، 
لاری  پزشکان  اولین  جز  کل  در 
محسوب می‌شوم که در شهر خود 

فعالیت دارم.

ویزیت  بیمار  چند  روزانه 
میک‌ردید؟

در اوایل فعالیت بیش از ۲۰۰ نفر 
را معاینه می‌کردیم.

ماهواره باعث شده است تا کودکان در 
دسترسی به اطلاعات روز از والدین 
خود پیشی بگیرند و گاهی آنها را به 

اندازه کافی آگاه و مطلع ندانند.
البته  می‌کند:  تصریح  البرزی 
به  امکانات  این  به  دسترسی 
بلکه  ندارد  ضرری  خود  خودی 
باید  که  آنهاست  از  استفاده  شیوه 
به درستی مورد نظارت و آموزش 

قرار بگیرد.
تربیتی  الگوهای  تغییر  به  وی 
می‌گوید:  و  می‌کند  اشاره  کنونی 
و  پدرسالاری  مادرسالاری، 
یک  در  کدام  هر  آموزش‌سالاری 
بودند  جامعه  غالب  الگوی  زمان 
آرامش  شکلی  به  کدام  هر  که 
خود  فدای  را  کودک  آسایش  و 

می‌کردند.
امروز  اما  می‌دهد:  ادامه  البرزی 
هیچکدام از این روش‌های تربیتی 
جواب نمی‌دهد و به خدامحوری و 
و  داریم  نیاز  الهی  تعلیم  و  تربیت 
باید آن را محور تربیت و تعلیم در 

خانه و مدرسه قرار بدهیم.
والدین سخت‌گیر لزوماً موفق 

نیستند
علوم  دانشکده  علمی  هیأت  عضو 
دانشگاه  روانشناسی  و  تربیتی 
از  بیش  سخت‌گیری‌های  شیراز 
اندازه والدین را معضل بسیاری از 
می‌کند:  بیان  و  می‌داند  نوجوانان 
نوجوانان وقتی در این شرایط قرار 
بگیرند از خانه دور می‌شوند و برای 
دیگران  به  خود  احساسات  ابراز 

روی می‌آورند.
اندازه  نوجوان هر  افزود:  یک  وی 
هم که استقلال‌طلب باشد و خود 
را داناتر از والدینش بداند، باز هم 
تا  مقتدراست  مادر  و  پدر  خواهان 
به  تکیه‌گاه  یک  عنوان  به  بتواند 

آن‌ها روی بیاورد.
برقراری  و  نوجوانان  درک  البرزی 
کلید  را  آنها  با  دوستی  ارتباط 
و  می‌داند  امروز  والدین  تربیتی 
به  آن‌قدر  باید  والدین  می‌گوید: 
او  با  و  شوند  نزدیک  فرزندشان 
بیان  از  نوجوان  که  باشند  دوست 

مشکلات خود با آنها نهراسد.
باید  نوجوان  می‌دهد:  ادامه  وی 
مخالف،  جنس  با  ارتباط  برقراری 
ورود به جمع دوستان و بسیاری از 
موارد را بدون ترس با والدین خود 
مناسب  راهکار  و  بگذارد  میان  در 

دریافت کند.
به  توجه  تربیتی  کارشناس  این 
موفقیت  رمز  را  فرزندان  عواطف 
تربیتی در خانواده‌ها می‌داند و باور 
نه صرفاً  دارد: هیچ چیز در جامعه 
سیاه و نه کاملًا سفید است و والدین 
باید قبل از مواجه شدن با مشکل به 

آگاهی‌های تربیتی واقف شوند.
پذیرش  می‌کند:  تاکید  البرزی 
کمین  در  که  خطراتی  وجود 
نوجوان است باید در جامعه ایجاد 
شود و برای اینکه فرزندان در خانه 
و خانواده بمانند، اعتماد به والدین 

حرف اول را می‌زند.

شدم.

و جدید  قدیم  پزشکان  تفاوت 
را در چه می‌بینید؟

تماماً  پزشکی  تحصیل  درگذشته 
درس  برای  حتی  و  بود  عملی 
در  جسد  یک  نفر  هر  تشریح 
و  تشریح  باید  و  داشت  اختیار 
استادان  اغلب  می‌کرد.  علم‌آموزی 
درگذشته خارجی بودند و واقعاً نیز 

سخت‌گیری می‌کردند.
هندی  استاد  یک  هست  خاطرم 
پزشکی  درگوشی  که  داشتیم 
از  و  بود  داده  قرار  چوب‌پنبه 
که  صدایی  که  می‌خواست  ما 
تنها  بگوییم.  برایش  را  می‌شنویم 
نمی‌شنود  گفت صدایی  که  کسی 
کار  این  برای  اتفاقاً  و  بودم  من 
کل  در  کرد.  تحسین  را  من 
رشته‌ای  هر  در  سخت‌گیری‌ها 

درگذشته بیش از الان بود.
از لحاظ درآمد نیز به دلیل کمبود 
دکتر که وجود داشت و تعداد افراد 
بود  مجبور  دکتر  یک  که  زیادی 
داشت  خوبی  درآمد  کند،  ویزیت 

اما هزینه ویزیت‌ها زیاد نبود.

استقبال از شما در لار با وجود 
پزشکان غیر ایرانی چگونه بود؟

اتفاقاً از پزشکان لاری باوجوداینکه 
استقبال  اما  بود  کم  تعدادمان 
به  زمان  آن  گرفت.  خوبی صورت 

بودیم  مجبور  دکتر  کمبود  دلیل 
علاوه بر لار به روستاها نیز جهت 

مداوا سر بزنیم.

یک  و  شیرین  خاطره  یک 
خاطره تلخ برای ما بگویید؟

است  زمانی  من  شیرین  خاطره 
مداوا  از  پس  مسن  خانم  یک  که 
دریافت  هزینه‌ای  او  از  اینکه  و 
همین  و  کرد   دعا  بسیار  نکردم، 
که  تصادفی  در  تا  شد  باعث  دعا 
طی چند روز بعدازآن داشتم جان 

سالم به درببرم.
بود  هم‌زمانی  من  تلخ  خاطره 
کردند  شایعه  شاه  زمان  در  که 
تیر خوردن  دلیل  به  دکتر سوری 

کشته‌شده است.

توصیه شما به پزشکان امروزی 
چیست؟

نکنند  مادیات کار  به خاطر  اینکه 
و افرادی که کم‌بضاعت هستند را 
یاری کنند. در ابتدای کار خود نیز 
خود  و  بگیرند  نظر  در  را  خداوند 
را جای مریض قرار دهند. پزشکان 
به  را  گران‌قیمت  داروهای  نباید 
عمد نسخه کنند. در کار خود  نیز 

باید دقت کافی را لحاظ کنند.

جوانان  به  شما  توصیه 
علاقه‌مند به پزشکی چیست؟

وارد  علاقه  با  باید  نیز  جوانان 
به  نسبت  نباید  و  شوند  پزشکی 
بی‌توجه  علوم  فراگیری  و  درس 
باشند. درواقع یک جوان به خاطر 
علائق خود باید وارد حرفه پزشکی 
درآمد  خاطر  به  اینکه  نه  شود، 

بالایی که برای آن وجود دارد.

جایگاه پزشکی لارستان را در 
چه سطح می‌بینید؟

در  مختلف  زمینه‌های  در  امروزه 
و  هستیم  پزشک  دارای  لارستان 
است  بیمارپذیر  شهری  لارستان 
که افراد برای درمان به این منطقه 
سفر می‌کنند که این اتفاقات باعث 

خرسندی است.

کلام پایانی؟
را  لازم  همکاری  که  مسئولین  از 
با ما داشته‌اند کمال تشکر را دارم 
فرزندان  و  شهر  برای  امیدوارم  و 

آینده مفید فایده بوده باشم.

وارد  قبل  از 2 دهه  زودتر  2 سال 
دوران نوجوانی می‌شود.

وی تاکید می‌کند: در مواردی نیز 
بزرگی  اینکه کودک جثه  با وجود 
استقلال‌طلبی،  زودتر  اما  ندارد 
عنادورزی و مخالفت با قوانین خانه 

و مدرسه و ... را تجربه می‌کند.
خانواده‌ها  آگاهی  عدم  البرزی، 
این  برای  اساسی  مشکل  یک  را 
در  می‌گوید:  و  می‌داند  نوجوانان 
خانواده‌ها  ناآگاهی  موارد  بسیاری 
نوجوانی  باعث طولانی شدن دوره 
سالگی   26 سن  تا  فرد  و  می‌شود 
نوجوان  یک  تفکر  با  همچنان 

زندگی می‌کند.
بپذیرند  باید  والدین  دارد  باور  وی 
و  اجتماعی  روابط  هوش،  که 
دوره  با  فرزندانشان  عاطفی 
گذشته  در  خودشان  نوجوانی 
تغییرات بسیاری کرده است و برای 
درک این تغییرات بکوشند تا دوره 

نوجوانی فرزندانشان تسهیل شود.
تحولات  سرعت  بر  روانشناس  این 
و می‌افزاید:  تاکید می‌کند  اطلاعات 
و  اینترنت  به  نوجوانان  دسترسی 

گذشته  شرایط  به  توجه  با 
چه  گذشته،  فرهنگی  و  فکری 
روی  پزشکی  شغل  به  که  شد 

آوردید؟
بیشتر جوانان منطقه در  در قدیم 
حاشیه  کشورهای  در  تجارت  فکر 
اولین  من  اما  بودند،  خلیج‌فارس 
فرد خانواده بودم که به فکر ادامه 
تحصیل افتادم. اتفاقاً امکانات لازم 
خانوادگی  شرایط  به  توجه  با  نیز 
اما  بود  فراهم  برایم  تجارت  جهت 

ادامه تحصیل را انتخاب کردم.
دلیل  به  حاضر  حال  در  متأسفانه 
دانشگاه‌هایی  تعدد  و  مدرک‌گرایی 
که به وجود آمده جوانان به دنبال 
علم‌آموزی نیستند و دوست دارند 
فقط مدرک خود را دریافت کنند 
افراد  درگذشته  که  صورتی  در 
دانشگاه  به  علم‌آموزی  برای  فقط 

می‌رفتند.
خاطرم هست زمانی که در کلاس 
دفتر  در  می‌خواندم  درس  ششم 
دارم  قصد  که  بودم  نوشته  خود 
نیز  آرزو  این  به  و  شوم  آموزگار 
دوم  رتبه  با   ۴۸ سال  در  رسیدم. 
در  و  قبول‌شده  پزشکی  رشته  در 
اهواز درس خواندم. این نکته را هم 
بگویم که علاوه بر پزشکی، معلمی 
را نیز انجام می‌دادم و هر دو شغل 
را بر عهده داشتم تا اینکه در سال 
۷۰ از آموزش و پرورش بازنشسته 

شرایط اقلیمی فارس در بلوغ زودرس موثر است 

درک نوجوانان و برقراری دوستی با آنان کلید تربیتی والدین امروز  است

گفت‌وگو با غلامحسین سوری، مسن‌ترین پزشک لاری
جوانان امروز فقط دوست دارند مدرک دانشگاهی بگیرند

محمد رضا قنبرنژاد - شهردار لار

 والدین باید بپذیرند که هوش، روابط اجتماعی و 
عاطفی فرزندانشان با دوره نوجوانی خودشان در گذشته 
تغییرات بسیاری کرده است و برای درک این تغییرات 

بکوشند تا دوره نوجوانی فرزندانشان تسهیل شود.

خاطره شیرین من زمانی است که یک خانم مسن 
پس از مداوا و اینکه از او هزینه‌ای دریافت نکردم، بسیار 
دعا کرد و همین دعا باعث شد تا در تصادفی که طی چند 

روز بعدازآن داشتم جان سالم به درببرم.

شهرداري لار در نظر دارد به استناد بودجه سال 97 اجراي اسكلت بتوني به متراژ تقريبي 750 
با اعتبار سه ميليارد ريال از طريق  با برآورد اوليه 4/000/000 ريال براي هر مترمربع  مترمربع 

مناقصه به پيمانكاران واجدشرايط واگذار نمايد.
1- نام و نشاني مناقصه گزار:  شهرداري لار به نشاني : فارس- لارستان- شهرقديم- خيابان آيت 

ا... خامنه اي
2- محل اجراي كار : منازل مسكوني پشت قلعه اژدها پيكر

حساب  شماره  به  ريال   150/000/000 مبلغ  واريز  مناقصه:  در  شركت  تضمين  مبلغ  و  نوع   -3
100790329766 بانك شهر يا ارائه ضمانت نامه بانكي معتبر به همان مبلغ

4- شهرداري در رد يا قبول كي يا كليه پيشنهادها مجاز و مختار است و به پيشنهادهای مشروط و 
مخدوش و فاقد سپرده و همچنين به پيشنهادهای خارج از مهلت مقرر ترتيب اثر داده نخواهد 

شد.
5- سپرده نفرات اول تا سوم در صورتي كه برنده شناخته شوند و حاضر به عقد قرارداد نگردند 

به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
6- آخرين مهلت تسليم پيشنهادها مورخ 97/01/07 مي باشد.

7- تاريخ بازگشايي پاکتها مورخ 97/01/08 مي باشد.
8- بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

9- شركت در مناقصه و دادن پيشنهاد به منزله قبول شروط و تكاليف شهرداري موضوع ماده 17 
الی 20 آئين نامه معاملات شهرداري مي باشد.

10- ساير اطلاعات و نقشه هاي اجرايي و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
نوبت چاپ آگهي اول: 96/12/20
نوبت چاپ آگهي دوم: 96/12/26

آگهی مناقصه
 اجرای اسكلت بتونی منازل مسكونی پشت قلعه اژدهاپیكر

به گزارش ميلادلارستان به نقل از خبرگزاري 
حوزه،  حجت الاسلام موسوی، مدیر مدرسه 
از  لارستان،  ابیطالب)ع(  ابن  علی  علمیه 
برگزاری دوره تربیت مربی کودک، در مدرسه 
خبر  لارستان،  )ع(  ابیطالب  ابن  علی  علمیه 
هماهنگی  با  دوره  این  داشت:  اظهار  و  داده 
معاونت فرهنگی مدرسه و با حضور ۸۵ نفر از 
طلاب و روحانیون واجد شرایط برگزار گردید.

آشنایی  را  دوره  این  برگزاری  از  هدف  وی 
طلاب، روحانیون و مبلغین با شیوه‌های تبلیغ 
شناخت  نوجوان،  و  کودک  مخصوص  نوین 
مخاطب  با  ارتباط‌گیری  ابزار  و  مخاطب 
رفتار  و  اندیشه  فکر،  بر  اثرگذاری  هدف  با 

مخاطب برشمرد.
از  بعد  کرد:  اضافه  موسوی،   الاسلام  حجت 
برگزاری دوره و همچنین هنگام برگزاری این 
کارگاه آموزشی متربیان با هماهنگی آموزش 
و پرورش شهرستان همراه با استاد کلاس، به 
های  روش  با  نیز  تجربی  و  عملیاتی  صورت 

تدریس بیشتر آشنا شدند . 
ابیطالب)ع(  بن  علی  علمیه  مدرسه  مدیر 
این  برگزاری  اهداف  از  دیگر  یکی  لارستان، 
کارگاه آموزشی را کادرسازی در زمینه تبلیغ 
ایجاد  همچنین  کودک  های  مهد  و  مدارس 
نگاه  و  آموزان  بین طلاب و دانش  صمیمیت 
نو حوزه علمیه و طلبگی به این مسئله مهم 

عنوان کرد .
این کارگاه آموزشی به مدت ۴ روز و با حضور 
اجتماعات  برجسته کشوری در سالن  اساتید 

مدرسه علمیه علی ابیطالب )ع(برگزار شد .


